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Biba w  Lasku 2011
------------------------Joanna Gryczyńska

Tegoroczna Biba w  Lasku przy
ciągnęła nie tylko wielu miesz

kańców miasta, ale również gości. 
Wspaniała pogoda pozwoliła wszyst
kim na świetną zabawę do późnego 
wieczora.

Pierwsi uczestnicy zabawy przybyli na 
Plac Siewcy już przed godziną 15:00. 
Organizatorzy zapewnili atrakcje dla 
wszystkich, niezależnie od wieku. Dzieci 
tradycyjnie mogły bawić się na dmucha
nym zamku i zjeżdżalni oraz poskakać na 
trampolinie, a także wygrać nagrody w lo
terii przy stoiskach z zabawkami. Nowo
ścią na Bibie w Lasku była ścianka wspi
naczkowa imitująca prawdziwą, stromą 
skałę, z którą spróbowało uporać się wie
lu ochotników. Starsi podziwiali występy 
artystyczne na scenie: pokaz Dziecięce
go Zespołu Tańca Ludowego z Ośrodka 
Kultury w Luboniu i Zespołu Śpiewa
czego Szarotki. Na Placu Siewcy kon
certowała też kapela Tuchorzacy, a gwa

Tuchorzacy śpiewają, Szarotki tańczą

Gra zespół Ton z Ośrodka Kultury w Luboniu

rowy program rozrywkowy z konkursa
mi i śpiewami „Na chłopską nutę -  bie
siada z Jagną i Antkiem” zapewnił zapro
szony duet artystyczny. W potyczkach 
sprawnościowych w buraczaną petankę, 
w dojeniu sztucznej krowy i innych za
bawnych konkurencjach można było wy
grać produkty, które na straganach pod
czas Biby w Lasku oferowali wystawcy: 
wyroby wikliniarskie, ręcznie robioną 
biżuterię, słodki miód i kosmetyki. Bibę 
tradycyjnie odwiedziły również bamber- 
ki w pięknych strojach. Nie zabrakło stra
ganów z watą cukrową i popcornem oraz 
stoisk gastronomicznych, przy których 
można było spróbować swojskiego jadła: 
chleba ze smalcem, kiełbasek z grilla i lo
kalnej lubońskiej potrawy-„Ziemniaków 
po lubońsku z sosem czosnkowym”. Im
prezę poprowadził Ryszard Talaga, któ
rego zespół przygrywał na jej zakończe
nie podczas wieczornej zabawy pod go
łym niebem.
Organizator: Ośrodek Kultury w Luboniu 
i Urząd Miasta Luboń. ■
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Zespół Tańca Ludowego z Ośrodka Kultury



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

W  związku ze zbliżającymi 
się wyborami 9 paździer
nika zachęcam Państwa do 

zapoznania się z granicami 
obwodów glosowania i siedzi
bami Obwodowych Komisji 
Wyborczych. Wszystkim korzy
stającym z komunikacji miej
skiej polecam artykuły na str. 
24, 25 oraz nowy schemat sieci 
komunkiacyjnej na str. 27.

red. nacz. Regina Górniaczyk
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Remonty na finiszu
____________________________________________________ Mikołaj Tomaszy k

Okres letni w każdym mieście jest wykorzystywany do przeprowadza
nia remontów i inwestycji, również tych związanych z infrastrukturą 

drogową. Wiosną 2011 Burmistrz ogłosił kilka przetargów m. in. na remont 
cząstkowy nawierzchni i malowanie pasów. W ramach umowy ze spółką 
miejską KOM-LUB na bieżąco uzupełniane są oznakowania pionowe w  tym 
m. in. oznakowania przejść dla pieszych. Wszystkie inwestycje są pokrywa
ne ze środków budżetu miasta.

Do końca września 2011 wymieniono 
bądź uzupełniono 273 znaki drogowe. 
Trwa malowanie pasów i przejść dla 
pieszych. W całym Luboniu jest to po
wierzchnia 7000 m2. Dobiega końca 
cząstkowa naprawa nawierzchni (po
wierzchnia 4000 m2), której koszt opiewa 
na kwotę blisko 350.000 złotych. Łączny 
koszt prac wyniesie ponad 0,5 miliona 
złotych. Nie wszystkie prace przebiegają 
bez zakłóceń i braku odbioru przez Urząd 
Miasta Luboń. Dla przykładu nowa na
wierzchnia na ulicy Kołłątaja została źle

Zniszczone przystanki
----------------------------------------------------------------Mikołaj Tomaszy k

Przystanek autobusowy przy ulicy Ponia
towskiego w Luboniu uległ zniszczeniu 
w nocy z soboty na niedzielę. Koszt jego 
naprawy to około 1000 złotych. Nowy 
przystanek kosztuje natomiast 6000 zło
tych. W tym roku zniszczono w Luboniu 
aż 6 przystanków. Notorycznie niszczone 
są również rozkłady jazdy, co utrudnia

Zdewastowany przystanek na ulicy Poniatowskiego
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położona i tym samym nie dokonano od
bioru prac wzywając wykonawcę do na
prawy. Nawierzchnia raz jeszcze została 
zdjęta i położono nowy dywanik asfaltu. 
Oprócz wspomnianych robót na bieżąco 
trwa utwardzanie tłuczniem dróg grunto
wych. Znaczącą poprawę ich stanu widać 
gołym okiem. KOM-LUB przygotowuje 
się do nadchodzącego sezonu zimowego 
robiąc zapasy soli i piasku, surowców 
potrzebnych do dobrego utrzymania na
wierzchni dróg podczas bardzo śnież
nych w ostatnich latach zim. ■

korzystanie z komunikacji w mieście.

Niszczone przystanki negatywnie odbi
jają się na wizerunku miasta. Świadczą 
również o mieście i jego mieszkańcach. 
Burmistrz Szmyt przypomina, że Luboń 
jest naszym wspólnym dobrem i musimy 
o nie dbać jak najlepiej. ■
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Państwo nie dotuje przedszkoli
-------------------------------------------------------------------------------------- Rafał Marek

Na początku września w naszym kraju przetoczyła się fala protestów, 
związanych ze zmianą wysokości opłat za przedszkola. Swoje uwagi na 

temat wzrostu stawek przekazywali również rodzice dzieci uczęszczających 
do miejskich placówek w Luboniu. Warto więc przybliżyć mieszkańcom za
sady na jakich pracują przedszkola w naszym mieście.

W Luboniu funkcjonują trzy rodzaje pla
cówek przedszkolnych. Przedszkola miej
skie, czyli „Pogodne Przedszkole” przy ul. 
Sobieskiego, przedszkole „Weseli Spor
towcy” przy ul. Osiedlowej oraz punkt 
przedszkolny „Trójeczka” przy ul. Dąbro
wskiego. Kolejną grupę stanowią przed
szkola publiczne prowadzone przez oso
by fizyczne lub prawne. W Luboniu ma
my trzy takie placówki: przedszkole „Tip 
Topka Odkrywcy” przy ul. Konarzew
skiego, przedszkole „Małe Talenty” przy 
ul. Klonowej oraz przedszkole „Tęczowa 
Kraina” przy ul. Okrzei. Ostatnią grupę 
stanowią przedszkola niepubliczne: „O- 
chronka” przy pl. E. Bojanowskiego, „Ca- 
lineczka” przy ul. Poniatowskiego, „Cza
rodziejski Ogród” przy ui. Kopernika, „Ta
jemnicza Wyspa” przy ul. Kopernika, „Do- 
misie” przy ul. Wschodniej, „Słoneczny 
Zakątek” przy ul. 11 listopada, „Kubuś Pu
chatek i Przyjaciele” przy ul. Konopnic
kiej oraz niepubliczny punkt przedszkol
ny „Czarodziejski Zamek”.

Różnice pomiędzy placówkami 
Różnice między tymi typami placówek 
określa ustawa o systemie oświaty. Usta
wa definiuje przedszkole publiczne (a 
więc miejskie, jak i te prowadzone przez 
osoby fizyczne lub prawne) jako takie, 
które: prowadzi bezpłatne nauczanie i wy
chowanie w zakresie co najmniej pod
stawy programowej wychowania przed
szkolnego, w czasie ustalonym przez or
gan prowadzący, nie krót

J.

szym niż pięć godzin dziennie, przepro
wadza rekrutację dzieci na zasadzie po
wszechnej dostępności, zatrudnia nauczy
cieli posiadających kwalifikacje określo
ne w odrębnych przepisach.
Można więc powiedzieć, że pełną do
wolność w zakresie kształtowania opłat 
za przedszkole posiadają tylko placówki 
niepubliczne. Przepisy prawa (ustawy, 
uchwała Rady Miasta), regulują również 
zasady przepływu środków finansowych 
dla każdego z typu placówek. Rada Mia
sta ustala stawki opłat za przedszkola dla 
trzech miejskich placówek, dla pozosta

dotacja miejska wynosi 620 zł. mie
sięcznie na każde dziecko w przedszko
lu publicznym i 465 zł. miesięcznie na 
dziecko w placówkach niepublicznych

łych przedszkoli publicznych organem 
prowadzącym są ich właściciele.

Dotacje dla przedszkoli
Przedszkola miejskie funkcjonują jako 
miejskie jednostki organizacyjne, a środki 
dla nich są zapisywane w budżecie miasta 
na podstawie planów finansowych, stwo
rzonych przez dyrektorów tych przed
szkoli. Trzy miejskie placówki służą też 

iako baza wyliczenia__

dotacji, którą miasto, przekazuje przed
szkolom niepublicznym oraz publicznym 
prowadzonym przez osoby fizyczne bądź 
prawne. Dotację wylicza się, dzieląc wy
datki poniesione przez miasto na prowa
dzenie miejskich przedszkoli, przez licz
bę dzieci uczęszczających do tego typu 
placówek. Z tą różnicą, że przedszkole 
publiczne otrzymuje 100% kwoty, jaką 
miasto wydaje na jednego przedszkolaka, 
a przedszkole niepubliczne 75% stawki.
W obecnym roku dotacja ta wynosi 620 
zł. miesięcznie na każde dziecko w przed
szkolu publicznym i 465 zł. miesięcznie na 
dziecko w placówkach niepublicznych. 
Przy tak funkcjonującym systemie, cały 
paradoks polega na tym, że samorząd nie 
ma wpływu na niektóre elementy k o s z ^  
tów ponoszonych w swoich p laców kach^ 
I tak np. decyzja w prawie podwyżek dla 
nauczycieli pracujących w przedszkolach

jest wprowadzana rozporządzeniem Mi
nistra Edukacji Narodowej, a samorządy 
nie otrzymują żadnych środków finanso
wych na ten cel. Co gorsze muszą zna
leźć w swoich budżetach środki finanso
we nie tylko na zabezpieczenie w zrosti^^  
wynagrodzeń w miejskich placówkach,^^ 
a również na wiążące się proporcjonalnie 
ze wzrostem wydatków w swoich przed
szkolach zwiększenie wydatków na dota- 
c ie  dla Drzed-
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szkoli niepublicznych i publicznych.

Państwo nie finansuje przedszkoli
Burmistrz Dariusz Szmyt i Rada Miasta 
przywiązują dużą uwagę do zapewnienia 
dobrych standardów w lubońskiej oświa
cie. Dlatego też, samorząd stara się za
pewnić nauczycielom właściwe standar
dy pracy, stąd działania podjęte na rzecz 
zwiększenia liczby miejsc w przedszko
lach publicznych. O ile w 2007 roku w Lu
boniu placówki publiczne zapewniały tyl
ko 365 miejsc to w roku 2011 było to już 
697 miejsc. Samorząd luboński podejmu
je samodzielnie działania na rzecz upo
wszechnienia edukacji przedszkolnej, bez 
pomocy polityków z Warszawy. Polska 
jest jednym z nielicznych w Europie kra
jów, gdzie przedszkola nie są finansowa
ne przez rząd. Samorządowcy od lat do-

Ilagają się zapewnienia przez Państwo 
rodków na ten cel. Niestety narasta rów

nież dysproporcja pomiędzy wydatkami 
miasta na prowadzenie szkół i przedszko
li, a subwencją oświatową, którą Luboń 
otrzymuje na ten cel, a która teoretycz
nie pokrywać powinna całość wydatków. 
Stąd konieczność działań związanych z ra
cjonalizacją kosztów oświatowych.

Budowa Wschodniej 
i Jana Pawła w jeden rok

Najlepiej zobrazują jednak to dane licz
bowe. O ile jeszcze w 2007 roku, Luboń 
wydał łącznie na przedszkola ok. 3 min. 
600 tys. zł. to w 2011 roku jest to już 
kwota ok. 9 min. 800 tys. zł. Różnica jest 
porażająca. Te 6 min. złotych pozwoliło
by np. na wybudowanie al. Jana Pawła 

^ul. Wschodniej w ciągu jednego roku, czy 
też pozwoliłoby sfinansować rozbudowę

Szkoły Podstawowej nr 1. Wydatki na 
prowadzenie szkół podstawowych i gim
nazjów w 2011 roku wyniosą ok. 19 min. 
złotych, a subwencja oświatowa 13 min. 
złotych. To kolejne 6 min. złotych, które 
luboński samorząd mógłby przeznaczyć 
np. na inwestycje. Dodatkowo, co chwilę 
są wprowadzane nowe ustawy (np. usta
wa żłobkowa), które nakładają na samo
rządy nowe wydatki, bez przekazywania 
środków finansowych na ten cel.
Dlatego samorządowców (nie tylko lu- 
bońskich) dotykają słowa Ministra Edu
kacji Narodowej, o tym, że opłaty za 
przedszkola „nie mogą stać się źródłem 
dochodu samorządów”. Gdyby tak mia
ło się stać, rodzice w Luboniu musieliby 
płacić ponad 630 zł. miesięcznie. Rów
nież ze strony przedstawicieli reprezen
tantów innych partii politycznych pada 
szereg propozycji jak spowodować by 
przedszkola były tańsze. Rozwiązanie 
w tym wypadku jest proste, wystarczy 
zapewnić samorządom choć część pie
niędzy na ten cel.

Nowe przepisy -  nowe zasady 
odpłatności

Zarówno Burmistrz jak i radni nie chcą 
zarabiać na przedszkolach. Dla samorzą
du optymalnym rozwiązaniem była pła
cona przez rodzic,ów tzw. opłata stała. Do 
2009 roku w Luboniu roku rodzice płacili 
miesięcznie kwotę 110 złotych. Orzecze
nia sądów administracyjnych podważały 
jednak pobieranie opłaty bez informo
wania rodziców, za co płacą. Opłata była 
bowiem pobierana niezależnie od tego 
w jakim stopniu dzieci korzystały z ofer
ty przedszkola. Stąd powstała koniecz
ność uregulowania stawek w formie op

łat za konkretne godziny realizowane 
poza podstawą programową (realizowaną 
przez 5 godzin dziennie). Tak też stało się 
w Luboniu. Pierwotnie ustalone stawki 
(ustalone w 2010 roku) to 1,60 zł. za każ
dą dodatkową godzinę. Nowe opłaty spo
wodowały spadek średnich opłat płaco
nych przez rodziców średnio do ok. 60 zł. 
W 2010 opłaty ponoszone przez rodzi
ców (bez opłat za posiłki) stanowiły rów
nowartość ok. 10 % wydatków miejskich 
przedszkoli.
Dodatkowo w 2011 roku, wzrosły koszty 
funkcjonowania przedszkoli. Stąd pod
wyżka opłat za przedszkola, która, została 
wprowadzona uchwałą Rady Miasta. Bur
mistrz uwzględniając propozycje rodzi
ców docierających do niego i do radnych, 
zobowiązał się do wypracowania projek
tu nowej uchwały. Poprosił również dy
rektorów placówek o zachowanie dotych
czasowych godzin realizacji podstawy 
programowej. Propozycja nowej uchwa
ły będzie zawierać m.in. zróżnicowanie 
stawek za poszczególne godziny. Pozo- 
staje mieć nadzieję, że Sejm po wybo
rach podejmie pracę nad zmianą prze
pisów, które komplikują życie rodzicom 
i gminom.
Może też przy odrobinie dobrej woli 
naszych parlamentarzystów, znajdą się 
pieniądze na subwencję przedszkolną dla 
samorządów.
Budżet miasta można bowiem porównać 
do budżetu domowego, jeśli wydajemy 
wszystko na jedzenie i opłaty, nie może
my myśleć o rozbudowie domu i nowych 
zakupach. Czy taka właśnie sytuacja cze
ka samorządy?
Rafał Marek
Zastępca Burmistrza Miasta Luboń

I Zadaj pytanie Burmistrzowi

Blisko 130 pytań od początku roku zadali mieszkańcy miasta za pośrednictwem formularza do
stępnego na stronie miasta: Zadaj pytanie Burmistrzowi. Mieszkańcy Lubonia już przyzwyczaili 
się do kontaktu z Burmistrzem, Urzędem Miasta Luboń za pośrednictwem intemetu. Zgodnie 
z przyjętymi zasadami każdy może zadać pytanie wypełniając dostępny na stronie www.lubon.pl 
formularz. Pytający uzyska odpowiedź w ciągu 14 dni od daty przesiania zapytania. Odpowiedzi 
na nurtujące nas sprawy są przygotowane przez pracowników urzędu, często przez Burmistrza 
i jego zastępców. Przypominamy, że jest to jedna z wielu interaktywnych form informowania 
o tym, co w mieście się dzieje, jak postępują inwestycje, jak funkcjonują szkoły, czy przedszkola. 
Drugą cieszącą się coraz większym zainteresowaniem formą jest wprowadzony na początku roku 
system informacji sms mobi. Osoba zainteresowana otrzymywaniem najświeższych, bezpłatnych 
informacji np. o ostrzeżeniach, imprezach miejskich, zdrowiu, zmianach w organizacji ruchu 
i in. może wysłać wiadomość tekstową: LUBOŃ.TAK (symbol wiadomości) pod numer telefonu 
519-576-917.Na przychodzące sms nie należy odpowiadać. Oprócz innowacyjnych form kon
taktu z Urzędem Miasta każdy mieszkaniec może osobiście porozmawiać z Burmistrzem i jego 
zastępcami. Odbywają oni swoje dyżury dla mieszkańców w każdy poniedziałek w godzinach od 
9:00-16:00.

Mikołaj Tomaszyk
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Miasto finansuje działalność organizacji
------------------------------------------------------------------------------- M ikołaj Tomaszyk

Burmistrz przydzielił środki na granty miejskie. To jeden ze sposobów a- 
ktywizacji organizacji pozarządowych, działających w Luboniu, na który 

w tym roku przeznaczono kwotę około 30.000 złotych.

Wśród organizacji, znalazły się: Stowa
rzyszenie Solidarni w Prawdzie i Miło
sierdziu, Stowarzyszenie Wspólna Droga, 
Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń, 
kluby sportowe, Stowarzyszenie Luboń 
Bez Granic, Caritas przy parafiach św. Bar

bary i św. Maksymiliana, ZHP i inne. 
Stowarzyszenia przeznaczają środki na 
cele statutowe: zakup wyprawek szkol
nych dla rodzin najbiedniejszych, orga
nizację spotkań charytatywnych, wspie
ranie sportu wśród dzieci i młodzieży

i inne imprezy sportowe, profilaktykę 
zdrowotną, organizację wycieczek tury
styczno-krajoznawczych, organizację wy
poczynku letniego dzieci i młodzieży, 
wystawy historyczne. Każda organizacja 
otrzymująca wsparcie z budżetu miasta 
ma obowiązek informowania o źródle fi
nansowania. Beneficjent musi też złożyć 
sprawozdanie z podjętych działań. Ob
sługą grantów miejskich zajmuje się Wy
dział Oświaty Zdrowia i Kultury Urzędu 
Miasta Luboń. ■

Luboński Uniwersytet Trzeciego Wieku

Do 10 października 2011 roku trwa nabór 
słuchaczy na Uniwersytet Trzeciego Wie
ku w Luboniu. Wnioski dostępne są w U- 
rzędzie Miasta (plac E. Bojanowskiego 
2) i w Ośrodku Kultury w Luboniu (ulica 
J. 111 Sobieskiego 97). Uniwersytet se
niorów przeznaczony jest dla osób, któ
re ukończyły 50 rok życia. Wypełniony 
kwestionariusz osobowy należy dostar
czyć do Ośrodka Kultury. Tam też należy 
uiścić opłatę członkowską w kwocie 50 
złotych (za semestr zimowy). Należy wy
brać maksymalnie 2 podstawowe sekcje 
tematyczne, w których chce się uczestni
czyć oraz zajęcia fakultatywne. Wykłady 
podstawowe dotyczyć będą historii mia-

----------------------- Joanna Gryczyńska

sta Luboń, środowiska naturalnego, psy
chologii, pomocy społecznej, medycyny 
i innych ciekawych dziedzin.
Luboński Uniwersytet Trzeciego Wieku 
to również spotkania okolicznościowe, 
zajęcia sportowe, prace w sekcjach tema
tycznych, czy poradnictwo prawne i biu- 
rowo-kancelaryjne. Program fakultaty
wny, dodatkowo płatny, uwzględnia lek
toraty językowe, zajęcia turystyczne, edu
kację informatyczną, aqua aerobic i wspól
ne wyjścia kulturalne.

Kontakt:
Ośrodek Kultury w Luboniu ul. J.lll Sobie
skiego 97

Tel. 61-8-130-072, 500-287-325 
e-mail: oklubon@tlen.pl

Urząd Miasta Luboń pl. E. Bojanowskiego 2 
pokój 114 od wtorku do piątku w godzinach 
od 12:00-15:00

Tel. 61-8-130-011 wewn. 51

Opłata za udział w zajęciach sekcji w programie dodatkowym

| Świadek wypadku poszukiwany__________________________________________
W dniu 15.09 około godziny 7.50 na przejściu dla pieszych na ul. Kościuszki przy skrzyżowaniu z ul. 11 Listopa
da i wyjeździe z Netto potrącono dziecko. Kierowca -  kobieta uciekla z miejsca zdarzenia. Samochód, jakim  je 
chała, to jasny srebrny sedan z ciemnymi szybami z tylu (prawdopodobnie Ford Focus). Potrącona dziewczynka 
była ubrana w czerwoną kurtkę. Świadkiem zdarzenia był kierowca pickupa koloru beżowy metalic. Policja nie 
może odnaleźć sprawczyni, dlatego prosimy o pomoc każdego, kto byl świadkiem tego zdarzenia lub zna osobę 
poruszającą się takim autem. Kontakt: mama dziewczynki -  508-121-769, Komisariat Policji w Luboniu -  61 
813-09-97. Burmistrz i Rodzice proszą o pomoc w poszukiwaniu sprawcy!

Mikołaj Tomaszyk
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Hałaśliwa autostrada
----------------------- Joanna Gryczyńska

Trwają prace nad projektem Pro
gramu ochrony środowiska przed 

hałasem dla województwa w ielko
polskiego na lata 2011-2023.

Burmistrz Miasta Luboń, Dariusz Szmyt 
oraz Przewodniczący Rady Miasta, Ma
rek Samulczyk zwrócili się do Marszalka 
Województwa, Marka Woźniaka z wnio
skiem o podjęcie działań chroniących 
mieszkańców przed hałasem na pobliskim 
Luboniowi odcinku autostrady A2, która 
przecina miasto między węzłem Komor
niki, a węzłem Dębina. Przedstawiciele 
miasta wnioskowali o nałożenie na pod
miot zarządzający autostradą obowiązku 
Oporządzenia przeglądu ekologicznego, 
Którego konsekwencją będzie podjęcie 
działań, umożliwiających poprawę wa
runków akustycznych. Jak wskazują mapy 
akustyczne oraz pomiary Centrum Badań 
Akustycznych Fundacji LIAM, poziom 
hałasu na tej długości autostrady prze
kracza dopuszczalne normy. Już w pi
śmie z 2009 roku, kierowanym przez Au
tostradę Wielkopolską S.A. do poznań
skiego oddziału Generalnej dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, przedstawiono 
informację o stanie technicznym Obiek

Istniejące ekrany akustyczne są niewystarczające i dopuszczalne normy hałasu są przekraczane

J. 
G

ry
cz

yń
sk

a

tów Obwodnicy Poznania. Zawarto w nim 
listę wad, wśród których znalazła się in
formacja dotycząca przekroczenia dopu
szczalnych norm hałasu zarówno w porze 
dziennej, jak i nocnej, aż w pięciu punk
tach pomiarowych. W następstwie poczy
nione zostało jedynie postanowienie o u- 
sunięciu usterki.
Jak mówi artykuł 237 Prawa Ochrony 
Środowiska: fV razie stwierdzenia oko
liczności wskazujących na możliwość

negatywnego oddziaływania instalacji na 
środowisko, organ ochrony środowiska 
może, w drodze decyzji, zobowiązać pro
wadzący instalację podmiot korzystający 
ze środowiska do sporządzenia i przedło
żenia przeglądu ekologicznego.
Każdy rodzaj hałasu jest nie tylko uciąż
liwy, ale też szkodliwy dla ludzkiego 
zdrowia. Mamy zatem nadzieję, że wnio
sek zostanie szybko i pozytywnie rozpa
trzony. ■

| Bezpłatne badania dla kobiet
Wydział Oświaty Zdrowia i Kultu- 
ry Urzędu Miasta Luboń w ramach 
umowy zawartej z NFZ z Ośrodkiem 
Profilaktyki i Epidemologii Nowotwo
rów zaprasza na bezpłatne badania 
profilaktyczne w dniu 9 październi
ka 201 lr. (niedziela) w mammobusie, 
który stanie przy budynku Urzędu 
Miasta Luboń. Badania przeznaczone 
są dla kobiet z grupy wiekowej 50-69 
lat, które wcześniej nie chorowały na 
raka piersi, a ostatnie profilaktyczne 
badanie miało miejsce przynajmniej 
dwa lata wcześniej. Na badania nale
ży zgłaszać się z dowodem osobistym. 
Uprzejmie informujemy, że pozostałe 
Panie będą mogły wykonać badania 
mammograficzne odpłatnie w cenie

L
70 złotych.

A netta Mostowa, WOZiK
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W związku z umową zawartą z Miastem Luboń na dofinansowanie zada
nia publicznego -  zorganizowanie przeprowadzenia badania „Profilakty
ka raka gruczołu krokowego (prostaty) przez oznaczenie poziomu 
PSA” Stowarzyszenie Luboń zaprasza mężczyzn w wieku od 50 lat z terenu 
Miasta Luboń do wzięcia w nich udziału.
Bezpłatne badania w Luboniu zostaną przeprowadzone w dniach 17.10.201 lr- 
19.10.201 lr. (poniedziałek, wtorek, środa) w godzinach od 10.00-11.30 
w laboratorium poboru krwi w budynku przy ulicy J. Poniatowskiego 20 
(I piętro). Zgłoszenia przyjmowane będą codziennie do wyczerpania limitu 
(120 osób) w godzinach od 11.00-15.00 pod numerem tel. 61 8322901(pro- 
simy o przygotowanie numeru pesel).

|______  Pice Prezes Stowarzyszenia Luboń -  Marek Samulczyk

| Bezpłatne badania dla mężczyzn______________________

W L M h  S P W to  KOMUNALNYCH

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza II przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż: nieruchomości gruntowej, będącej własno
ścią Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Chudzic- 
kiego, oznaczonej jako działka nr 1/1 o powierzchni 2419m2 
arkusz mapy 17, obręb Luboń, księga wieczysta KW nr 
P02P/00247041 /3 Sądu Rejonowego Poznań-Stare Miasto w Po
znaniu.
Cena wywoławcza działki wynosi 520.000,OOzł.
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej w przetargu, zosta
nie doliczony należny podatek vat w wysokości 23%. 
Wskazana wyżej nieruchomość objęta jest miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń-Luboń Cen
trum i przeznaczona jest pod:
-  przeznaczenie podstawowe:
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca
-  przeznaczenie dopuszczalne:
usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgodnie 
z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane 
usługi oświaty -  przedszkola, jako wbudowane lokale użytkowe 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% powierzchni 
całkowitej budynku, symbol w planie 22 MN.
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczonymi prawami rze
czowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu, brak 
zobowiązań.
Ulica Chudzickiego posiada uzbrojenie: wodociągowe, kanali
zacji sanitarnej, sieć elektroenergetyczną.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w dniu 2 grud
nia 201 lr. o godzinie 12.00 w sali nr 208 Urzędu Miasta Lu
boń, plac E. Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nierucho
mość w wysokości 52.000,OOzl winno znaleźć się na koncie 
Urzędu Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 
PBS O/Luboń w terminie do dnia 28 listopada 20lir. Za ter
min wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na

wskazane konto. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika 
przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu.
W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia do zawar
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu. g
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w cią’  
gu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów 
zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo
darce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z2010r. Nr 102, poz.651). 
Z opiniami o przyłączeniu się do sieci wodociągowej, kanaliza
cji sanitarnej, elektroenergetycznej i gazowej można się zapo
znać w siedzibie organu -  pok. 102.
1 przetarg ustny na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 
w dniu 5 sierpnia 2011 r.
Uprawnionym do udzielania pełniejszej informacji jest Krysty
na Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych , Bia
dała Małgorzata -  Podinspektor WSK tel.(61)8130-011 w.39 
pok. 102
Ogłoszenie o II przetargu ustnym nieograniczonym zostało wy
wieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z sie
dzibą PI. E. Bojanowskiego 2 w dniu 22 września 201 lr., termin 
zdjęcia 28 listopada 201 lr.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl

Małgorzata Biadała
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OBWIESZCZENIE
Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku -  Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami), -  podaje się do 
publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz lokalach 
komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych wraz z informacją o możliwości głosowania 
korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 9 października 
2011r.

Numer
Obwodu

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

1
Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Gruszkowa, Janowa Dolina, 11 Listopada 53 do końca i od 
50 do końca, Miodowa, Morelowa, Nowiny, Solskiego, Studzienna,, Śliwkowa, Wczasowa, 
Wiśniowa.

Gimnazjum nr 2 
ul.Hugona Kołłątaja 1

2
Bukowa, Dębowa, Długa, Harcerska, Klonowa, Kołłątaja 1-25 i 2-14, Limbowa, 
Orzechowa, Owocowa, Poprzeczna, Przesmyk, Przyjazna, Staszica, Szkolna od nr 27 do 
końca i od nr 44 do końca, Świerkowa, Westerplatte, Wojska Polskiego 33 do końca i 54 
do końca, Wrzosowa, Zamknięta.

Gimnazjum nr 2 
ul.Hugona Kołłątaja 1

3

Agrestowa, Boczna, Cmentarna, Drzymały, Galla Anonima, Graniczna, Jaworowa, Jodłowa, 
Kanonierów, Kołłątaja od nr 27 do końca i od nr 16 do końca, Korczaka, Kościuszki 81 do 
końca i 102 do końca, Krucza, Lipowa, Niezłomnych, Olszynowa, Plac E.Bojanowskiego, 
Poniatowskiego, Północna, Przy Autostradzie, Rejtana, Różana, Samotna, Skowronkowa, 
Sowia, Szafirowa, Szkolna 1-25 i 2-42, Tomiaka, Traugutta, Zielona, Złota.

Szkoła Podstawowa 
nr 1

ul. Poniatowskiego 16

4
Brzozowa, Jaśminowa, Jesienna, Karłowicza, Kasprowicza, Kasprzaka, Kilińskiego, 
Leśmiana, 22 Lipca, 11 listopada 1 do 51 i 2 do 58, Mickiewicza, Nad Żabinką, Pogodna, 
Przejazd, Reja, Sienkiewicza, Skóry, Słowackiego, Wiosenna, Wojska Polskiego 1 do 31 i 2 
do 52.

Szkoła Podstawowa 
nr 2

ul. Żabikowska 40

5 Gen. Władysława Sikorskiego.
Szkoła Podstawowa 

nr 2
ul. Żabikowska 40

6 Żabikowska 46 do 62 (parzyste) Świetlica SM 
ul. Żabikowska 62

7
Kościuszki 1 do 79 i 2 do 100, Łącznik, Osiedlowa, Plac Z.Twardowskiego, Świerczewska,
Żabikowska od nr 12 do końca (bez nr 46,48,50,52,54,56,58, 60, 62) i od nr 39 do końca, 
Źródlana.

Szkoła Podstawowa 
nr 2

ul. Żabikowska 40

8

Armii Poznań 1 do 47 i 2 do 72, Chopina, Cicha, Dąbrowskiego, Dożynkowa, Hibnera, 
Kozińskiego, Krańcowa, Krótka, Lemańskiego, 3 Maja, Nad Strumykiem, Nad Wartą, 
Narutowicza, Niepodległości, Powstańców Wlkp. 1 do 18 (wszystkie), Przemysłowa, 
Ratajskiego, Rivoliego, Rzeczna, Słoneczna, Spadzista, Strumykowa, Tuwima^ 
Ziemniaczana

Gimnazjum nr 1 
ul. Armii Poznań 27

9

Aleja Jana Pawła II, Andersena, Brzechwy, Chudzickiego, Cieszkowskiego, Dworcowa 1-14 
(wszystkie), Faustmana, Jagiełły, Konopnickiej,, Kościelna, Krasickiego, Ks.Nogali, Ks. 
Streicha, Matejki, Mazurka, Okrzei, Paderewskiego, Południowa, Powstańców Wlkp. 19 do 
końca, Pułaskiego, Puszkina, Skargi.

Biblioteka Miejska 
ul. Żabikowska 42

10
Broniewskiego, Fabryczna, Kochanowskiego, Konarzewskiego,, Kopernika,
Makuszyńskiego, Mizerki, Prusa, Szymanowskiego, Wschodnia, Zakątek, Żabikowska 11-37 
[nieparzyste), Żeromskiego.

Biblioteka Miejska 
ul. Żabikowska 42

11
Dojazdowa, Grodzka, Grzybowa, Kasztelańska, Kręta 1-13 i 2-30, Kurowskiego, Kwiatowa 
1-9 i 2-12,1 Maja, Malwowa, Modrakowa, Nowa, Podgórna 19 i od 26 do końca, Rydla, Jana 
III Sobieskiego, Stolarska, Topolowa, Walki Młodych, Wąska.

Szkoła Podstawowa 
nr 4

ul. 1 Maja 10

12

Akacjowa, Armii Poznań 49 do końca i 74 do końca, Chemików, Dolna, Dworcowa 15 do 
końca (wszystkie), Juranda, Kalinowa, Kasztanowa, Kolonia PZNF, Leśna, Łączna, Łąkowa, 
Magazynowa, Malinowa, Ogrodowa, Parkowa, Piaskowa, Podgórna 1-25 (bez nr 19), 
Ratajczaka, Maya, Rutkowskiego, Spokojna, Starorzeczna, Stawna, Wawrzyniaka, Wodna

Szkoła Podstawowa 
nr 4

ul. 1 Maja 10

13

Azaliowa, Bluszczowa, Bratkowa, Buczka, Czajcza, Fabianowska, Fiołkowa, Fornalskiej, 
Frezjowa, Górna, Jęczmienna, Komornicka, Konwaliowa, Kręta od nr 15 do końca i od nr 32 
do końca, Kwiatowa od nr 11 do końca i od nr 14 do końca, Liliowa, Makowa, Małopolska, 
Migalli, Mokra, Nagietkowa, Narcyzowa, Oliwkowa, Owsiana, Panka, Podlaska, Polna, 
Poznańska, Pszenna, Rumiankowa Targowa, Siostry Faustyny, Śkośna, Skromna, 
Słonecznikowa, Sporna, Szreniawska, Świętokrzyska, Warzywna, Wiejska, Wirowska. 
Wierzbowa, Żabikowska nr 1 do 10 (wszystkie), Żytnia.

Ośrodek Kultury

ul.Jana III Sobieskiego 97

1. Głosowanie odbywa się w siedzibie obwodowej komisji wyborczej, bez przerwy, między godziną 7.00 a 21.00.
2. Lokale przystosowane dla osób niepełnosprawnych: nr 4, 5, 7.
3. Wyborca niepełnosprawny, na swój pisemny wniosek wniesiony do Urzędu Miasta najpóźniej do dnia 21 września

2011 r., jest dopisywany do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie głosowania, w którym znajduje się lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

4. Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności może zgłosić zamiar 
głosowania korespondencyjnego Burmistrzowi Miasta najpóźniej do 19 września 2011r.

BURMISTRZ MIASTA LUBOŃ
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LUBOŃ
BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

www.lubon.pl /

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk 

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w październiku 2011 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
odgodz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG 11
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

03.10.2011 Małgorzata Machalska Marek Samulczyk Jakub Bielawski Wanda Suleja-Kot

17.10.2011 Magdalena Nyćkowiak-Filusz Jan Kaczmarek Lechosław Kędra Dariusz Walczak

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek 12.00-14.00 
i czwartek 16.00-18.00 Luboń ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, Czwartek godz. 16.00-18.00 Tel. 501-930-054,515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

Uwaga! Nadal można kupić dukat!

Kolekcjonujesz numizmaty? Chciałbyś posiadać lub sprezentować komuś wyjątkową, historyczną pamiątkę? Okoliczno
ściowa, lokalna moneta jes t jeszcze dostępna w sprzedaży w:

1. Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97
2. Bibliotece Miejskiej, ulica Żabikowska 42
3. Urzędzie Miasta Luboń, Plac Bojanowskiego 2
4. Muzeum Martyrologicznym  
w Żabikowie, ulica Niezłomnych 2
5. Lubońskim Ośrodku Sportu 
i  Rekreacji, ulica Kotiątaja 2
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Sprawozdanie prac Komisji Ochrony Środowiska za II kwartał 2011
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Rafał Mania

1. Opiniowanie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej na dofi
nansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Polnej.
2. Komisja wyjazdowa -  przegląd placów zabaw dla dzieci.
3. Wniosek o zabezpieczenie z budżetu miasta środków na budowę placu zabaw przy ulicy Chopina.
4. Analiza aktualnego stanu Programu Ochrony Środowiska dla miast Lubonia -  wniosek o podjęciu prac nad nowym programem.
5. Opiniowanie uchwały o sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Luboń-Lasek Górny.
6. Opracowanie wniosku do burmistrza dotyczącego utrzymania zieleni miejskiej na terenie cmentarza komunalnego.
7. Wniosek do burmistrza o ograniczenie zrzutów nieczystości płynnych do zlewni w Luboniu przez jednostki gmin ościennych.
8. Analiza pracy Straży Miejskiej w kontekście Regulaminu Utrzymania Porządku w Mieście.
9. Opiniowanie prośby Komitetu Protestacyjnego z rejonu Dolny Lasek o możliwość organizacji protestu -  opinia pozytywna.
10. Organizacja spotkania z zarządem Luveny S.A. w celu zapoznania się z systemem zabezpieczeń emisyjnych oraz polityką ochrony 
środowiska firmy.

M I B 0 B M !

Kampanijny nieporządek w mieście
------------------------- Mikołaj Tomaszyk

Coraz większa liczba mieszkańców mia
sta zwraca uwagę na pojawiające się na 
naszych ulicach plakaty wyborcze kandy
datów w nadchodzących wyborach par
lamentarnych. Burmistrz zachęca wszyst
kich mieszkańców, aby 9 października 
oddali swój głos na odpowiadających ich 
oczekiwaniom kandydatów i kandydatki 
do Sejmu i Senatu. Jednak walka wybor
cza toczy się nie tylko w telewizji, ale 
często wystawia swój ring na ulice pol
skich miast. Dlatego też w trosce o po
rządek i bezpieczeństwo w Luboniu Bur
mistrz Szmyt wydał już w sierpniu zarzą
dzenie regulujące zasady zamieszczania 
plakatów wyborczych. W dokumencie 
tym czytamy: „ (...) na terenie Lubonia 
ustala się następujące miejsca przezna
czone na bezpłatne umieszczanie urzę
dowych obwieszczeń wyborczych i pla
katów wszystkich komitetów. Na terenie 
Miasta Luboń usytuowane są 2 słupy 
ogłoszeniowe i 3 tablice wyborcze:
1) ul. Armii Poznań -  przy Gimnazjum nr 1
2) ul. Księcia Józefa Poniatowskiego -  
przy SP nr 1
3) ul. Jana III Sobieskiego -  przy Ośrod
ku Kultury
4) ul. Żabikowska -  przy strażnicy OSP
5) ul. Dworcowa -  przy Dworcu PKP

W tych miejscach możliwe jest umiesz
czanie materiałów wyborczych (jedynie 
w pojedynczych egzemplarzach) bezpłat
nie i bez dodatkowej zgody zarządcy. Do 
umieszczenia plakatów wyborczych -  nie 
więcej niż 10 sztuk z jednego komitetu

Tablica ogłoszeniowa przy Ośrodku Kultury, na której można bezpłatnie umieszczać plakaty
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wyborczego, na jednej ulicy -  na obiek
tach stanowiących własność Miasta Lu
boń: na słupach oświetleniowych (tylko 
przy ul. Dębieckiej i ul. Unijnej), na drze
wach (mających minimalny obwód 50 
cm na wysokości lm.), barierkach, balu
stradach, słupkach (nie dotyczy znaków 
drogowych) -  wymagane jest pisemne 
zawiadomienie Urzędu Miasta Luboń.” 
Jak mówi zarządzenie: „ (...) Plakaty wy
borcze umieszczone z naruszeniem wy
żej wymienionych zasad będą traktowa
ne jak reklamy ustawione bez zezwolenia 
zarządcy drogi.
W przypadku umieszczenia plakatów wy
borczych w sposób zagrażający bezpie
czeństwu uczestników ruchu drogowego 
oraz w sposób negatywnie wpływający

na estetykę miasta Urząd Miasta wezwie 
do ich niezwłocznego usunięcia. W razie 
braku reakcji komitetu w wyznaczonym 
terminie, plakaty zostaną usunięte na 
koszt właściwego komitetu wyborczego. 
Wszelkie inne materiały wyborcze (poza 
plakatami, o których mowa wyżej) mogą 
być umieszczane w pasie drogowym za 
zgodą zarządcy drogi na zasadach ogól
nych.
Powyższe zasady nie dotyczą obszaru 
spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, 
posesji prywatnych oraz pasa drogowego 
drogi wojewódzkiej nr 430 (ul. Armii Po
znań) -  w tych przypadkach tak jak w sto
sunku do innych zarządców, materiały wy
borcze można umieszczać wyłącznie po 
uzyskaniu odpowiedniej zgody”. ■
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Małżeństwa i zgony
-----------------------------—-------------------------------------------------Wiesława Voelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
05.08.2011 Jacek Michalski

i Magdalena Ludkiewicz
06.08.2011 Mikołaj Jakub Pawłowski 

i Roma Klaudia Schneider
06.08.2011 Mariusz Piotr Pawlak 

i Anna Wojtkowiak
06.08.2011 Michał Aleksander 

i Joanna Byczyńska
06.08.2011 Przemysław Hałasik

i Agnieszka Maria Tomkowiak
06.08.2011 Bogusław Stelmaszyk 

i Karolina Ratajska
06.08.2011 Mateusz Janota

i Monika Iwona Gellert
12.08.2011 Sebastian Aleksander Paul 

i Katarzyna Cymer
12.08.2011 Paweł Zygmunt Stasiak 

i Magdalena Kabacińska
12.08.2011 Sławomir Jakub Kaźmierczak 

i Magdalena Wiśniewska
12.08.2011 Arkadiusz Pieszyk

i Małgorzata Bochyńska
12.08.2011 Tomasz Ryżak

i Natalia Maria Olszewska
12.08.2011 Waldemar Jan Kościak

i Katarzyna Elżbieta Joachimiak
12.08.2011 Mariusz Walkowski 

i Małgorzata Gramza
13.08.2011 Mateusz Kowalski

i Magdalena Marta Łuczak
13.08.2011 Jakub Marcin Pioterek 

i Barbara Filoda
13.08.2011 Jacek Lesiński

i Agnieszka Katarzyna Henschke
13.08.2011 Maciej Adam Jagodziewski 

i Karina Magdalena Czajka
13.08.2011 Filip Mateusz Napierała 

i Katarzyna Śledzikowska
13.08.2011 Radosław Cieślak 

i Agata Chudy
19.08.2011 Przemysław Jan Chrostowski 

i Maria Jolanta Cicha
19.08.2011 Dariusz Sebastian Florysiak 

i Ewa Szajek
19.08.2011 Patryk Nowak

i Izabela Sawicka

19.08.2011 MichaelAlan Branagh
i Magdalena Wawrzyniak

19.08.2011 Wojciech Stanisław Vogt 
i Monika Modrzyk

19.08.2011 Sebastian Jaskólski
i Małgorzata Renata Wilczyńska

20.08.2011 Krzysztof Jan Styś
i Anna Katarzyna Grześkowiak

20.08.2011 Michał Maciej Majchrzak 
i Dorota Maria Dobek

20.08.2011 Kamil Krzyżagórski 
i Joanna Baczyńska

20.08.2011 Sebastian Bolesław Ugrynowicz 
i Joanna Ratowska

20.08.2011 Włodzimierz Rafał Grabowski 
i Barbara Maria Sypniewska

26.08.2011 Mikołaj Wierzbiński
i Dorota Monika Lorentowicz

26.08.2011 Marcin Adam Rzepczyński 
i Hanna Sładka

26.08.2011 Piotr Frankowski
i Sara Beata Wojciechowska

26.08.2011 Mikołaj Sielużycki
i Magdalena Maria Zamelska

26.08.2011 Michał Najderek
i Katarzyna Stanisława Biskupska

27.08.2011 Krzysztof Jan Nawrot 
i Joanna Piskorska

27.08.2011 Łukasz Kaczmarek
i Zuzanna Marcelina Bober

W sierpniu 46 par zawarło związek małżeński, 8 par nie wyraziło 
zgody na publikację.

Z G O N Y :
01.08.2011 Marian Owczarzak ur. 1923r.
05.08.2011 Helena Stachowiak ur. 1926r.
07.08.2011 Walentyna Golak ur. 1913r.
07.08.2011 Marian Szydłowski ur. 1934r.
07.08.2011 Marianna Pięta ur. 1925r.
08.08.2011 Jan Polowy ur. 1926r.
08.08.2011 Teresa Andrzejewska ur. 1930r.
09.08.2011 Antoni Henryk Ignasiak ur. 193lr.
12.08.2011 Krystyna Wanda Kubacka ur. 1941r.
17.08.2011 Jadwiga Błaszyk ur. 1919r.
24.08.2011 Kazimierz Rybarczyk ur. 1927r.

»

|SqIq na wynajem
Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości 
rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana  
III Sobieskiego 97 w Luboniu.
Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym w y
posażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 
618130072 i na stronie: www.oklubon.pl

I posa 
6181
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Święto Wielkopolskiej Policji
------------------------------ Tomasz Skupio

Uroczystości związane z 72 rocz
nicą Uczczenia Ofiar Napaści na 

Polskę 1 września rozpoczęty się w o j
skowym pogrzebem nieznanego pol
skiego żołnierza, poległego w kam
panii wrześniowej 1939 roku.

Szczątki nieznanego żołnierza zostały eks
humowane w ubiegłym roku w miejsco
wości Wielowieś w powiecie ostrowskim 
przez członków Stowarzyszenia Pomost. 
Żołnierz, który miał na sobie polski mun
dur, prawdopodobnie służył w 29 Pułku 
Strzelców Kaniowskich. Uroczystości ob
chodów rozpoczęły się w kościele pw. św. 

Józefa  przy ulicy Działowej, gdzie odbyła 
Isię msza św. w intencji pomordowanych.

Bezpośrednio po nabożeństwie miała 
miejsce ceremonia przy Pomniku Armii 
Poznań, w trakcie której głos zabrał m.in. 
Wojewoda Wielkopolski.

Odczytany został również Apel Poległych, 
a następnie żołnierze oddal i salwy honoro
we. Wśród gości znaleźli się kombatanci,

Uroczystości upamiętniające ofiary II Wojny Światowej
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służby mundurowe, harcerze, duchowień
stwo, a także przedstawiciele władz pań
stwowych i samorządowych. W imieniu 
mieszkańców powiatu poznańskiego wią

zankę kwiatów złożyli wspólnie Przewo
dniczący Rady Powiatu w Poznaniu, Piotr 
Burdajewicz wraz z Wicestarostą Poznań
skim, Tomaszem Lubińskim. ■

Interwencje OSP
_________________________________ Marek Maciejewski

W sierpniu jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu 
^^interweniowała 23 razy. Odnotowano 17 miejscowych zagro

żeń, 4 pożary oraz 2 fałszywe wezwania. Zdarzenia miały miej
sce w: Komornikach, Poznaniu, Szreniawie i Luboniu. Do po
ważniejszych można zaliczyć:

- Ol.08 -  Poznań ul. Wielichowska -  pomoc Policji w wejściu 
do mieszkania.
- Ol .08 -  Komorniki -  pożar ścierniska.
- Ol.08 -  Luboń ul. Żabikowska 62 -  wypadek samochodowy, 
jedna osoba rana została przewieziona do szpitala HCP.
- 03.08 -  Komorniki ul. Polna — wypadek dwóch samochodów 
osobowych, dwie ranne osoby odwieziono do szpitali.
- 10.08 -  Komorniki ul. Poznańska -  wypadek dwóch samocho
dów, dwie osoby zostały ranne.
- 12.08 -  Węzeł Dębina i ul. Armii Poznań -  usunięcie rozlane
go oleju z jezdni.
- 13.08 -  Komorniki ul. Pocztowa -  zabezpieczenie lądowiska 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

SW A,i .ŻARNA

w  sierpniu 2011
- 16.08 -  Wiry ul. Komornicka -  pożar balotów ze słomą.
- 17.08 -  Poznań ul. Opłotki -  wypadek dwóch samochodów, 
jedno ranne dziecko przewieziono do szpitala.
- 18.08 -  Luboń ul. Wojska Polskiego -  wypadek, jedna osoba 
została ranna i przewieziona do szpitala.
- 2 1.08 -  Luboń ul. Armii Poznań -  usunięcie plamy ropopo
chodnej z jezdni.
- 23.08 -  Luboń ul. Poniatowskiego -  usunięcie zwisającej ga
łęzi. Do pomocy potrzebna była drabina mechaniczna ze Szkoły 
Aspirantów Pożarnictwa
- 25.08 -  Szreniawa -  zadymienie w budynku mieszkalnym.
- 27.08 -  Luboń ul. Armii Poznań 49a -  pomoc pogotowiu ra
tunkowemu
- 28.08 -  Luboń ul. Wschodnia 22 -  usunięcie powalonego 
drzewa.
- 30.08 -  Luboń ul. Żabikowska 55 -  pożar dachu na budynku
mieszkalnym. Spaleniu uległy 2m2 dachu. Przyczyną pożaru 
były prowadzone prace dekarskie. Straty wyniosły około 2 ty
siące złotych. ■

Powiatowy Urząd Pracy
W ( 
Urz
W Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odbywają się konsultacje Powiatowego 
Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie odbędzie się 17 października.
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Część ryneczku na byłym placu manewrowym przy ulicy Żabikowskiej

Ryneczek w trzech częściach
----------------------------------------------------------------------------- Joanna Gryczyńska

Znany wszystkim lubonianom tak zwany Ryneczek przy zbiegu ulic Żabi
kowskiej i Powstańców Wielkopolskich pozostał tylko wspomnieniem.

Stragany ze zlikwidowanego targowiska 
zostały usunięte. Teraz, podzielony luboń- 
ski Ryneczek, usytuowany jest wzdłuż 
ulicy Żabikowskiej. Kontenery i stoiska 
znajdują się w trzech miejscach: na po
sesji należącej do pana Aleksandra Sza- 
frana, za sklepem Mini Max, należącym 
do pana Kozłowskiego, a także na terenie 
znajdującego się tuż obok byłego placu

manewrowego, należącym do pana Filipo
wicza. Część z nich jest już czynna. Uro
czyste otwarcie targowiska pod aktualną 
nazwą Nowy Rynek miało miejsce 10 
września. Stoiska zostały poświęcone 
przez księdza kanonika Karola Biniasia, 
a właściciele ugościli kupujących po
częstunkiem z grilla. Zakupy na Nowym 
rynku przyciągają wielu lubonian. ■

Pomnik Życia
----------------------Joanna Gryczyńska

W wrześniu dokonano uroczystego po
święcenia Pomnika Życia, znanego też 
pod nazwą Świadectwo Miłości. Wznie
siony na wzgórzu w Parku Papieskim 
przy ulicy Unijnej powstał z inicjatywy 
komitetu społecznego. Kamienna rzeźba 
w kształcie dłoni, trzymającej śpiące dzie
cko, wspartej biblijnymi tablicami z de
kalogiem, ma przypominać o wartości 
życia nienarodzonych.
Na cokole pomnika znajduje się cytat 
z Księgi Powtórzonego Prawa: „Wybie
rajcie życie, abyście żyli”. Po uroczystej 
mszy św. w kościele pw. św. Barbary w Ża- 
bikowie, monument został poświęcony 
przez księdza arcybiskupa Marka Jędra-j 
szewskiego. Projekt pomnika przygoto" 
wał artysta rzeźbiarz Andrzej Biernacki.■

I

Pomnik na wzgórzu w Parku Papieskim
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POLICJA

Komisariat Policji w Luboniu
I. 09 -  kradzież z samochodu Toyota Land Cruiser akcesoriów 
samochodowych, wartość strat wynosi 15 tys. zł.
02.09
-  kradzież metalowych stempli budowlanych z ul. Lipowej
-  zatrzymanie nietrzeźwego rowerzysty na ul. Mazurka 
04.09
-  kradzież 4 sztuk kołpaków od pojazdu marki Nissan Miera na 
ul. Sikorskiego
-  zatrzymanie nietrzeźwego rowerzysty na ul. Wschodniej
-  zatrzymanie sprawcy psychicznego i fizycznego znęcania się 
nad małżonką
05.09 -  kradzież roweru z klatki schodowej przy ul. Krętej 
06.09 -  uszkodzenie pojazdu marki Toyota Land Cruiser zapar
kowanego na parkingu niestrzeżonym, wartość strat 10 tys. zł. 
08.09 -pożar przy ul. Wschodniej w Luboniu. Funkcjonariusze 
KP Luboń uratowali znajdującą się wewnątrz kobietę.
10.09 -  zatrzymanie na ul. Armii Poznań kierującego samocho
dem w stanie nietrzeźwości
II. 09 -  zatrzymanie kilku osób nietrzeźwych kierujących sa

mochodami oraz motorowerem
12.9
-  kradzież części od samochodu marki Iveco z ul. Żabikowskiej

-  zatrzymanie nietrzeźwego kierującego pojazdem Cinąuacento 
13.09 -  zatrzymanie osoby posiadającej środki odurzające 
14.09 -  kradzież paliwa ze stacji benzynowej w Luboniu
15.09 -  kradzież telefonu komórkowego na ul. Powstańców Wlkp. 
16.09 -  zatrzymanie kierującego motorowerem z orzeczonym 
zakazem kierowania pojazdami
18.09 -  kradzież pojazdu marki Mercedes Sprinter z parkingu
osiedlowego przy ul. Źródlanej
19.09
-  kradzież pojazdu Seat Altea z posesji przy ul. Dworcowej
-  naruszenie nietykalności cielesnej
20.09
-  kradzież pojazdu marki Mercedes Sprinter z ul. Dworcowej
-  uszkodzenie pojazdu marki BMW na ul. Niepodległości 
21.09 - kradzież i włamanie do mieszkania na ul. Konarzewskiego.

Agnieszka Smoczyk
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Kabaret!
Takiego występu jeszcze nie było! Cezary 
Pazura, Jerzy Kryszak, Piotr Bałtroczyk 
oraz Kabaret Słuchajcie wystąpią w Lu
boniu 23 października z okazji Jubileuszu 
25-lecia pracy artystycznej Cezarego Pa
zury. Trasa kabaretowa z okazji jubileuszu 
to wydarzenie, jakiego w historii polskie
go kabaretu jeszcze nie było. Cezary Pazu
ra oraz jego kabaretowi przyjaciele rozpo

częli występy 11 lutego w Toruniu, a uroczys- 
sta inauguracja trasy nastąpiła 17 marca 
w warszawskiej Sali Kongresowej. W cią
gu całego 2011 roku artyści przemierzą 
całą Polskę!
Bilety na Jubileusz Cezarego Pazury w Lu
boniu w Hali Widowiskowo-Sportowej 
Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
(ul. H. Kołłątaja 2) można będzie nabyć 
w punktach:
Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji

(HALA) ul. H. Kołłątaja 2, 
tel. 61/899 22 35 lub 517-751-071 
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobie
skiego 97, tel. 61/813 00 72 
Biblioteka Miejska w Luboniu, ul. Żabi- 
kowska 42, tel. 61/813 09 72 
oraz na stronie internetowej: 
www.biletynakabarety.pl 
Organizator:
B&B AUDIO Jarosław Brussa 
www.polskiekabarety.pl

1/

25 lecie pracy artystycznej
CEZAREGO
PAZURY
CEZARY PAZURA 
Jerzy KRYSZAK 
PIOTR BAŁTROCZ?) 
kabaret SŁUCHAJCIE

____________________________

I r, god;, 16.00 • bioiislii Qi„Je|| Spw)|, j (H4W) ?

ua iłasT E fę^ j biletynakabarety.pl
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Szkoła Podstawowa nr 3 najlepsza
-----------------------------------------------------------------------------Joanna Gryczyńska

Lubońska Trójka znalazła się w czołówce wśród 116 szkół w wojewódz
tw ie wielkopolskim otrzymując najwyższą cenzurkę w ocenie efektów 

działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działal
ności statutowej szkoły. Kontrolę, obejmującą obszar „Procesy Zachodzące 
w Szkole" przeprowadził zespół w izytatorów do spraw ewaluacji.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 w czasie lekcji

Ewaluacja problemowa, którą przepro
wadzono w SP3 polegała na ocenie proce
sów zachodzących w szkole, które decy
dują o funkcjonowaniu i charakterze pla
cówki, funkcjonowaniu szkoły w środo
wisku lokalnym i w zakresie współpracy 
z rodzicami uczniów. Zbierano i analizo
wano też informacje na temat zarządza
nia szkoły. Szkoła mogła spełniać ocenia
ne wymagania na pięciu poziomach od E 
do A, gdzie A oznacza bardzo wysoki sto
pień wypełniania. Lubońska trójka uzy
skała poziom A we wszystkich sześciu 
weryfikowanych podobszarach procesów. 
W trakcie badaniazbierano informacje po
chodzące ze wszystkich możliwych źró
deł. W pierwszej kolejności od dyrektora 
placówki, Grażyny Leciej, której założenia 
musieli potwierdzić zarówno nauczyciele 
uczący w szkole, uczniowie, niepedago
giczni pracownicy szkoły, jak i rodzice, 
partnerzy szkoły, sponsorzy i przedstawi
ciele samorządu lokalnego. Wśród wszy
stkich tych grup przeprowadzono an
kiety oraz wywiady indywidualne i gru
powe. Badaniom poddano główne obsza
ry realizowanej koncepcji pracy szkoły, 
między innymi rozwój uczniów, kompe
tencje i rozwój zawodowy nauczycieli, 
klimat szkoły, czy dbałość o jej wyposa
żenie. Sprawdzano, czy oferta edukacyjna

szkoły jest spójna z podstawą programo
wą. Opinii na temat placówki wizytatorzy 
zasięgali również wśród osób z zewnątrz. 
Partnerzy i sponsorzy szkoły ocenili ją 
jako placówkę przyjazną dzieciom i szko
łę rodzinną. Kuratorium oceniło SP3 jako 
miejsce, gdzie realizuje się nowatorskie 
rozwiąznia programowe, takie jak kinezjo- 
logia edukcyjna lub program Mała Mensa.

Dyrektor szkoły, Grażyna Leciej z raportem dotyczącym szkoły
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Według raportu z ewaluacji problemo
wej dyrektor placówki, Grażyna Leciej, 
wykazuje się wzorową wiedzą na temat 
swoich nauczycieli, a nauczyciele z kolei 
stosują zróżnicowane metody nauczania 
i pracy na lekcji. Według wyżej wspomnia
nego raportu wspierają uczniów w zdoby
waniu wiedzy, zachęcają do poszukiwań 
i pozwalają wcielać się w rolę badaczy. 
Świadczy to o wysokim poziomie świa
domości zagadnienia, jakim jest uczenie 
się. Wizytatorzy oceniali też osiągnięcia 
edukacyjne uczniów, jak udział w olim
piadach i konkursach wiedzy, współdzia
łanie nauczycieli i ich pracy w zakresie 
wyrównywania szans edukacyjnych oraz 
działań wspierających uczniów szczegól
nie uzdolnionych. f
Taki prestiżowy wynik ewaluacji jest dla 
nas wielka satysfakcją -  mówi Grażyna 
Leciej, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 
w Luboniu. To potwierdzenie i ocena na
szej wieloletniej pracy i zaangażowania. 
Doceniono to, że oprócz wiedzy szkolnej

|  potrafimy dać dzieciom coś więcej, że 
£ dbamy o ich rozwój. Ewaluacja ukaza- 
-  ła też współpracę całej naszej placówki, 

zarówno dyrektora z nauczycielami, jak 
i współpracy rodziców, uczniów i innych 
osób, które są zaangażowane w kształce
nie tych dzieci. Dziękuję wszystkim oso
bom, które wzięły udział w wywiadach 
i ankietach. Pracujemy w szkole pod ha
słem „Jesteśmy jedną wielką rodziną”. Te 
słowa potwierdziły się w ocenie kurato
rium i wyniku przeprowadzonych badań^  
Z pewnością nadal będziemy rozwijać się 
i doskonalić. ■
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Wieści z SP3
Lasy to życie

Kolejny raz uczniowie Trójki brali udział 
w akcji Sprzątanie Świata. W piątek, 16 
września, każda klasa pod opieką na
uczyciela sprzątała przydzielony wcze
śniej teren. Podczas pracy nauczyciele 
rozmawiali z uczniami na temat proble
mów związanych z coraz większą ilością 
odpadów. Poruszony został również te
mat ochrony lasów, których istnienie za
pewnia harmonijne funkcjonowanie śro
dowiska i rozwój życia na Ziemi. Uczest
nictwo w akcji dało także możliwość roz
wijania w uczniach wrażliwości, poczu
cia estetyki oraz kultury osobistej.

Dzień integracji
Początek roku szkolnego to czas, kiedy 
warto skupić się na zacieśnianiu więzi 
w zespole klasowym. Dzień integracji 02. 
09.2011 roku pozwolił na miłe spędzenie 
czasu z kolegami z klasy i poznanie no

Ekipa uczestników sprzątania świata z SP3
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wych osób. Wszystkie klasy udały się nad 
Wartę, gdzie wspólnie z wychowawcami 
spędzały czas na grach, zabawach, roz
mowach. Pogoda dopisała, więc były to 
wyjątkowo przyjemne chwile. Uczniowie

mieli okazję omówić plany lekcji, zapo
znać się z listą przedmiotów oraz nauczy
cielami. Ponadto dzieci otrzymały na pi
śmie najpilniejsze komunikaty.

Magdalena Łobejko

SP2 w programie Socrates Comenius

Szkoła Podstawowa nr 2 bierze udział 
w Partnerskim Projekcie Szkół w ramach 
programu Socrates Comenius: Uczenie 
się przez całe życie. Uczniowie Cieszko- 
wianki będą mieli niepowtarzalną okazję 
współpracy z uczniami szkół z Turcji, 
Hiszpanii, Austrii, Republiki Czeskiej,

----------------------M ałgorzata Smoczyk
i

Rumunii oraz Niemiec. Głównym celem 
dwuletniego projektu jest uświadomienie 
uczniom, rodzicom, nauczycielom oraz 
społeczności lokalnej faktu, iż wszyscy 
mamy ogromny wpływ na środowisko 
i trzeba o nie dbać.
Uczniowie pod kierunkiem nauczycieli

opracują serię materiałów, która zwiększy 
świadomość problemów ekologicznych. 
Jednym z głównych celów jest też spotka
nie różnych kultur. Organizatorzy chcą u- 
świadomić uczniom, że choć pochodzą 
z różnych krajów, mogą mieć takie same 
problemy ze środowiskiem naturalnym 
i dlatego mogą współpracować w celu zna
lezienia wspólnych rozwiązań. ■

Młodzieżowa Rada Miasta działa
------------------------------------------------------------------------------ Joanna Humerczyk

Opracowaliśmy nowy plan działań na najbliższy rok, który z pewnością 
będziemy poszerzać o nowe wyzwania. Jednym z przedsięwzięć M ło

dzieżowej Rady Miasta jest podjęcie współpracy z Lubońskim Uniwersyte
tem Trzeciego Wieku.
Chcemy, aby nasze młode pokolenie by
ło przede wszystkim oparciem dla doświad
czonych wiekiem lubonian. Mamy nadzie
ję, że wspólną pracą zdołamy zintegrować 
mieszkańców naszego miasta, gdyż Luboń 
to nie tylko sypialnia Poznania, ale przede 
wszystkim miejsce, które dalekie jest od

[Mapa Lubonia___________________________________________
Informujemy, że w Ośrodku Kultury u> Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lubo
nia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych, oraz mapę powiatu poznańskiego. Cena 6 
złotych.

wielkomiejskiego tłoku i w którym można 
spędzić spokojne popołudnie.
Jesienią rozpoczniemy współpracę z Miej
skim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, któ
ry stworzył Bank Pomocy Wzajemnej -  
Wolontariat. Jest to nowy ruch społeczny 
w naszym mieście i mamy nadzieję, że

znajdziemy wiele osób chętnych do po
mocy drugiej osobie poprzez wyjście na 
spacer, rozmowę, czy też wspólne zaku
py. Jednogłośnie popieramy inicjatywę 
kierownik MOPS Jolanty Włodarskiej 
i zachęcamy młodzież w każdym wieku 
do zdecydowania się na wolontariat dla 
mieszkańców naszego miasta. Zaprasza
my na naszą stronę internetową: www. 
mrmlubon.pl oraz profil na facebooku, 
gdzie można na bieżąco śledzić działania 
i plany Młodzieżowej Rady Miasta Lu
boń. ■
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Mistrzyni Polski Przedszkolaków
----------------------- Joanna Gryczyńska

Karolinka Pawlicka, czteroletnia 
mieszkanka Lubonia, otrzymała 

ty tu ł Mistrzyni Polski w  Nordic Wal- 
king. Zawody odbyły się 4 września 
w Złotoryi.
Główna część mistrzostw przeznaczona 
była dla dorosłych. Mama Karolinki, 
Izabela Pawlicka, wystartowała w swojej 
kategorii wiekowej i zajęła 10 miejsce, 
za co otrzymała medal uczestnika. W ka
tegorii przedszkolaków wystartowało kil
kadziesiąt młodych zawodników. W bie
gu na 250 metrów Karolinka dotarła do

mety jako pierwsza i została uhonorowa
na statuetką zwycięzcy oraz dwoma me
dalami: za uczestnictwo i za zajęcie pier
wszego miejsca. Do sportowej rodzi
ny państwa Pawlickich należy również 
córka Natasza, która od kilku lat trenuje 
w Warcie Poznań szermierkę oraz tańczy 
w zespole Power Dance. W tym roku, 
w kwietniu, na Mistrzostwach Polski 
w Disco Dance w Elblągu zespół Nataszy 
zajął czwarte miejsce.
W Luboniu dyscypliną nordic walking in
teresuje się więcej osób. Mieszkanka na
szego miasta, Małgorzata Dekiert-Adam- 
ska zdobyła tytuł mistrzyni Polski w mar-

Natasza i Karolinka Pawlickie, uzdolnione spor
towo siostry z Lubonia

szu na 16 kilometrów w swojej kategorii 
wiekowej. ■

Wyścig kolarski w Luboniu
----------------------- Joanna Gryczyńska

Prawie 250 osób wzięło udział w II Wy
ścigu Kolarskiego im. Andrzeja Wiśniew
skiego w Luboniu. 3 września na starcie 
pojawiły się tłumy dorosłych i dzieci. 
Na różnych dystansach rywalizowały 
między sobą przedszkolaki, młodzież ze 
szkół podstawowych oraz gimnazjów, 
a także starsi uczestnicy, którzy chcieli 
sprawdzić swoją kondycję. Startowali 
nie tylko mieszkańcy miasta, ale również 
sponsorzy wyścigu oraz kolarze z oko
licznych miejscowości. Klasyfikacja wy
ników 12 startujących kategorii znajduje 
się na stronie internetowej Lubońskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, który był 
głównym organizatorem imprezy: 
www.losir.eu. ■

Amatorska Liga Piłki Halowej 2011/2012
-----------:--------- M ałgorzata Wicińska

Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji ser
decznie zaprasza do wzięcia udziału w dru
giej edycji Halowej Ligi Piłki Nożnej, 
która rozpocznie się 19 listopada 2011 ro
ku w Hali Widowiskowo-Sportowej przy 
ulicy H. Kołłątaja 2 w Luboniu.
Ze względu na duże zainteresowanie dru
żyn informujemy, że ilość miejsc jest ogra
niczona, o udziale w lidze decyduje ko
lejność zgłoszeń i wpłat. Mecze rozgry
wane będą w soboty i niedziele. Warto się 
zgłosić, ponieważ:
- każda drużyna rozegra minimum 16 
meczów
- gramy na bramki 3 x 2  metry, 4 zawod
ników + bramkarz
- wpisowe wynosi jedynie 1100,00 zł. 
brutto

Około 250 osób wzięto udział w li Wyścigu Kolarskim im. Andrzeja Wiśniewskiego w Luboniu

- wszelkie informacje o lidze będą uka
zywały się na stronie www.losir.eu oraz 
w lokalnych mediach
- drużyny otrzymują na każdy mecz 
zgrzewkę wody mineralnej
- nagrody:
Na zakończenie sezonu puchary oraz dy
plomy otrzymają trzy pierwsze zespoły 
w lidze. Najlepsza drużyna z każdej ligi 
otrzyma komplet strojów piłkarskich. Za 
pozostałe miejsca w tabelach drużyny 
otrzymają dyplomy. Nagrodzony zosta
nie również najlepszy strzelec oraz naj
lepszy bramkarz. Strzelec „Weekendo
wej bramki kolejki” otrzyma atrakcyjny 
sprzęt sportowy.
Wszelkie informacje i zgłoszenia: 
LUBOŃSKI OŚRODEK SPORTU I RE
KREACJI
ul. Hugona Kołłątaja 2, 62-030 Luboń

Team Can Star - Zwycięska drużyna Amatorskiej 
Ligi Pitki Halowej sezon 2010/2011
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tel/fax: 61-899-22-35
www.losir.eu, e-mail: losir@losir.eu 
Nr konta: Poznański Bank Spółdzielczy 
45 9043 1038 2038 0054 2584 0001 (w 
tytule przelewu należy podać nazwę dru
żyny). ■
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Wieści z przedszkola Chatka Skrzatka
-------------------------- Barbara Węgrzyn

Na dobry początek nowego roku szkol
nego, w ogrodzie przedszkola Chatka 
Skrzatka stanął dmuchany zamek, na 
którym maluchy mogły wyskakać się 
do woli. Przedszkole to jednak nie tylko 
zabawa, ale również nauka. Nasze panie 
nauczycielki do pracy dydaktyczno-wy
chowawczej wdrożyły nowy projekt pod 
hasłem Kolorowe Miesiące, obejmujący 
cykl zajęć inspirowanych kolorem. We 
wrześniu dominował więc kolor poma
rańczowy. We wtorek, 13 września, dwie 
grupy starszych przedszkolaków obej
rzały krajową wystawę zwierząt hodow
lanych na Targach Poznańskich. Wśród 
fcielu ras zainteresowanie wzbudziły ła- 
Tiate świnki, lisy, króliki i ślimaki oraz 
spacerujące po placu brązowe krowy. 
Rozbawiły nas też kury, grające w piłkę 
nożną. Na pamiątkę wizyty na Targach 
dzieci otrzymały magnesy na lodówkę 
z wizerunkami zwierząt, balony, długo
pisy i słodkie, mleczne krówki. Nasze 
przedszkolaki włączyły się w akcję z oka
zji Międzynarodowego Dnia Sprzątania 
Świata. Wyposażone w worki i rękawi
ce oczyściły ze śmieci ulice w pobliżu

Dmuchany zamek w przedszkolu Chatka Skrzatka
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przedszkola, oraz okoliczne place zabaw. 
W tym miesiącu dzieci obejrzały również 
spektakl teatralny „Muzykanci z Bremy”,

a także występ „Niema mowa mima”. 
Wybrały się też do lasu na grzyby i inne 
jesienne skarby. ■

22"__»r i. ólBLIOTEKAIMIEJSKsąS

Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 01 października 20lir. (sobota) godz. 
9.00-11.00 oraz 11.00-13.00 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo
wanie” pod okiem plastyka Anny Przy
bylskiej
• 03 października 20lir. godz. 17.00 -  
„Bazyliszek” spektakl dla dzieci (od 3 
lat) w wykonaniu Teatru Art-Re z Kra
kowa
• 06 października 201 lr. godz. 12.00
-  X edycja cyklu „Cały Luboń czyta 
dzieciom”. Tym razem fragmenty lektur 
szkolnych czytać będą osoby duchowne
• 10 października 201 lr. godz. 18.00 -  
spotkanie Klubu Szachowego
• 11 października 20lir. godz. 14.00 -  
spotkanie w Klubie Ludzi Niewidomych 
i Słabowidzących „Promyk”
• 12 października 2011 godz. 17.00-19.30
-  comiesięczny dyżur pedagogiczny z pe
dagog Poradni Psychologiczno- Pedago
gicznej w Luboniu Anną Kurelską. Chęt
ni rodzice mogą konsultować sprawy wy

chowawcze i edukacyjne, po uprzednim 
zgłoszeniu telefonicznym (61 813-09-72)
• 13 października 201 lr. godz. 9.30 -  
„Cudowna lampa Aladyna” spektakl dla 
dzieci (od 3 lat) w wykonaniu Teatru Art- 
Re z Krakowa
• 17 października 20lir. godz. 19.00 -  
otwarcie wystawy plakatu Rafała Jasio- 
nowicza
• 24 października 201 lr. godz. 17.00 -  
„Jesienne wyszywanie”, spektakl dla dzie
ci (od 3 lat) w wykonaniu Teatru Narwal 
z Białegostoku
• 26 października 20lir. godz. 18.00 -  
z cyklu „Świat na wyciągnięcie ręki: O ka
wie przy kawie”. Spotkanie podróżniczo- 
kulturowe
• 28 października 201 lr. (piątek) godz. 
17.00-19.00 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Anny Przybylskiej
• 29 października 20lir. (sobota) godz. 
9.00-11.00 oraz 11.00-13.00 -  Działania

plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo
wanie” pod okiem plastyka Anny Przy
bylskiej
• 31 października 201 lr. godz. 19.00 - 
spotkanie z dobrym kinem w miłej, ka
meralnej atmosferze w Bibliotecznym 
Klubie Filmowym

Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com

Powakacyjny „Promyk"
13 września w Bibliotece Miejskiej miało 
miejsce pierwsze po wakacjach spotkanie 
Klubu Ludzi Niewidomych i Słabowi
dzących „Promyk”. Przy kawie i małym 
poczęstunku zebrani goście mieli okazję 
wspólnie powspominać wakacyjne wo
jaże oraz posłuchać skocznych melodii 
wygrywanych na keyboardzie przez pana 
Mateckiego. Następne spotkanie odbę
dzie się 11 października.

dyr. BM Elżbieta Stefaniak
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Drodzy Czytelnicy! *

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia lubońska na przestrzeni wieków
----------------------------------------------------------------------------Izabella Szczepaniak

U progu historii
Około VII w. n. e., kiedy wszystkie ludy 
słowiańskie znalazły już dla siebie miejsce 
na kontynencie europejskim i rozpoczęty 
zasiedlanie rozległych przestrzeni Europy 
środkowej, wtedy właśnie, w dorzeczu Odry 
i Wisły na stałe ulokowali się nasi praprzod- 
kowie-Słowianie Zachodni. Znamy nazwy 
plemion, wchodzących w skład tej grupy, 
dzięki świadectwu dokumentu, spisanego 
około IX w. n. e (tzw. Geografa Bawarskie
go).
Dokument ten miał cechy szpiegowskie, 
a sporządzony został na potrzeby germań
skiego państwa Franków, obejmującego 
cały obszar dzisiejszej Europy zachodniej. 
Frankowie, poprzez zaufanych kupców, wę
drujących na wschód kontynentu, spraw
dzali możliwości ekspansji na rubieżach 
swego państwa. Jeden z zaufanych wysłan
ników sporządził dokładny opis porośnięte
go puszczami kraju, leżącego na wschód 
od Laby, skrzętnie notując, iż nad środkową 
Wartą zamieszkują Lędzianie, którzy, tak jak 
pozostałe plemiona zachodniej słowiańsz
czyzny, nie są łatwym łupem, gdyż mają na 
swojej ziemi wiele drewnianych warowni, 
zwanych grodami. Nadwarciańscy Lędzia
nie musieli być ludem wybitnie rolniczym, 
ponieważ przeszli do historii pod przezwi
skiem

„Polanie”
nadanym im przez sąsiadów, a nie pod wła
sną nazwą, o której całkowicie zapomniano 
(nazwa „Polanie”- oznacza ludzi posiada
jący pola uprawne). Ziemia lubońska, z ra
cji swego położenia, stanowiła integralną 
część terytorium zajętego przez owych „Po
lan” .
Archeolodzy rekonstruują dziś, na podsta
wie wykopalisk, system organizacji tego 
plemienia pamiętając, że właśnie Polanie 
stworzyli zaczątek przyszłego państwa pol
skiego. W VIII wieku Polanie, żyjąc według 
zasad tzw. demokracji wojennej, nie uzna
wali nad sobą żadnych władców. Wszyscy 
mężczyźni, zdolni do noszenia broni, byli 
sobie równi. Tylko na czas wojny wybierali 
spośród siebie najsprawniejszego przywód
cę. Ziemia, karczowana i uprawiana silami

rodzin, stanowiła ich własność. 0 sprawach 
ważnych dla plemienia, takich jak budowa 
grodów strażniczych lub schronieniowych, 
kładzenie przepraw i mostów czy obrona 
terytorium, decydowano na zgromadzeniu 
zwanym wiecem, zwoływanym przy pomo
cy pęków odpowiednio barwionej przędzy 
(tzw. „wici”). Polanie kontrolowali na swoim 
terytorium środkowoeuropejskie

pradawne szlaki handlowe
biegnące z południa Europy wzdłuż Odry 
i Warty w kierunku Bałtyku oraz zbiegające 
się z nimi trasy lądowe o kierunku wschód- 
zachód. Zapewne głównie z tego powodu 
musieli utworzyć zwartą sieć grodów straż- 
niczo-obronnych.
Na utartych szlakach handlowych spodzie
wać się można było nie tylko mile widzianych 
kupców, ale także łupieżców, penetrujących 
zasiedlone obszary pod pozorem handlu. 
Wspólnym wysiłkiem całego plemienia 
budowano zatem, od początku VII w., nie
wielkie grody-strażnice, rozmieszczone je 
w odległości 10-20 km. od siebie tak, aby 
łatwo było przy pomocy sygnałów 
dymnych, czy gońców, utrzymać mię
dzy nimi stałą łączność informacyjną. 
Spokojnie gospodarujący w swoich 
osadach członkowie plemienia byli 
dzięki temu w porę powiadamiani 
o zbliżającym się zagrożeniu i w ra
zie potrzeby mogli szybko zebrać się 
w zbrojną drużynę. Właśnie w tym 
okresie, u zbiegu szlaków lądowych 
i wodnych, na wyspie oblanej woda
mi Warty i Cybiny powstała najpierw 
osada otwarta a następnie warowny 
gród. Ów naturalnie obronny ostrów 
wybrano dla osady nieprzypadkowo. 
Założycielem osady, funkcjonującej 
na Ostrowie Tumskim od VII w. byt 
Polanin, noszący zapewne imię Po
znań, bo imię to utrwaliło się w nazwie 
dzierżawczej, nadanej później grodo
wi, a zachowanej do dziś w formie 
„Poznań” .
W „zasięgu ostrzegawczym" grodu 
znalazła się pobliska osada otwarta, 
założona w tym samym czasie przez 
Polanina o imieniu

Łubom
który zagospodarował ze swoim rodem 
znaczny obszar ziem, rozciągających się na 
lewym brzegu Warty. On również utrwalił 
swe imię w nazwie osady, znanej nam dziś 
jako „Luboń” . Skąd o tym wiemy?
Po pierwsze z badań wielkiego polskiego 
językoznawcy Aleksandra Bruknera, k tó A  
dowiódł, że odimienne nazwy polskich miep 
scowości, odpowiadające na pytanie: „kto 
posiada?” są chronologicznie najwcześniej
sze i odnoszą się do okresu przedpiastow- 
skiego.
Dlatego sądzić możemy, że zarówno po
czątki grodu Poznana, jak i osady Luboma, 
wiążą się z tym samym okresem dziejowym. 
Po drugie mamy na to niezbite dowody ar
cheologiczne. W styczniu 1939 r. robotnicy 
zatrudnieni przy kopaniu stawów infiltracyj
nych dla poznańskich wodociągów, natra
fili po lewej stronie Warty, w Dębcu (który 
kiedyś byt częścią średniowiecznych włości 
lubońskich), na ślady pradziejowego osad
nictwa. Znalezisko znajdowało się na wyso
kości Wielkiej Starołęki. Cdn.

Piknik archeologiczny Żywy Skansen w Cieczu
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Drodzy Czytelnicy!

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego miasta prowadzimy na tamach Informatora Miasta Luboń cykl porad 
prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria świadczy usługi w zakresie doradztwa 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z doświadczenia zdobytego podczas 20 lat wykonywania 
zawodu. Reprezentują klientów przed sądami, urzędami i organami ścigania w zakresie prawa cywilnego, gospodarczego, ro
dzinnego, spadkowego, karnego i karno-skarbowego oraz prowadzą procesy zmierzające do windykacji należności. Doradzają 
w bieżącej dziatalności, w szczególności w zakresie prawa handlowego, cywilnego, prawa pracy i administracyjnego.

POMÓWIENIE I ZNIESŁAWIENIE W INTERNECIE -  odpowiedzialność karna
----------------------------------------------------------------------------------Maciej Obrębski

Wielu użytkowników Internetu błędnie przypuszcza, że Internet zapewnia całkowitą 
anonimowość i tym samym niemożność ustalenia personaliów autorów wpisów 
znieważających lub pomawiających daną osobę lub instytucję. Najczęściej ofiarą takich 

czynów padają przedstawiciele wolnych zawodów, na przykład lekarze. Są nimi jednak 
coraz powszechniej pracodawcy, którzy stają się celem szkalujących komentarzy swo
ich byłych pracowników.
Fora internetowe w szczególności stanowią 
|niejsca, gdzie dochodzi do przekroczenia 
granicy pomiędzy wolnością słowa a na
ruszeniem dóbr osobistych, czy wręcz czy
nem karalnym. Obecnie w sieci funkcjo
nują serwisy umożliwiające zamieszczanie 
komentarzy na temat usług świadczonych 
przez lekarzy, adwokatów, architektów itp, 
czy też opinii o bytych pracodawcach. Nie
jednokrotnie ich niezadowoleni klienci lub 
pracownicy nie skąpią komentarzy, które 
odbiegają od rzeczywistości.
W Kodeksie karnym występują dwa prze
stępstwa związane z powyższym zacho
waniem. Po pierwsze jest to pomówienie, 
przewidziane w art. 212 Kk, zgodnie z któ
rym kto pomawia inną osobę, grupę osób, 
instytucję, osobę prawną lub jednostkę or
ganizacyjną nie mającą osobowości praw
nej o takie postępowanie lub właściwości, 
(które mogą poniżyć ją w opinii publicznej 
lub narazić na utratę zaufania potrzebnego 
dla danego stanowiska, zawodu lub rodzaju 
działalności, podlega grzywnie albo karze 
ograniczenia wolności. Z pomówieniem bę
dziemy mieli do czynienia wówczas, gdy 
internauta zamieści wpis, że bliżej określo
ny przez niego sędzia przyjmuje korzyści 
majątkowe za wydawanie rozstrzygnięć ko- 
zystnych dla jednej ze stron. Z uwagi na fakt,

iż w świetle aktualnego stanowiska orzecz
nictwa Internet stanowi środek masowego 
komunikowania, w takim przypadku będzie 
miała zastosowanie surowsza odpowie
dzialność karna z karą pozbawienia wolno
ści do roku włącznie.
Drugim przestępstwem jest zniewaga, prze
widziana w art. 216 §2 Kk, zgodnie z któ
rym kto znieważa inną osobę za pomocą 
środków masowego komunikowania, pod
lega grzywnie, karze ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności do roku. Znie
ważyć można poprzez epitet, ubliżenie ko
muś, np. nazywając kogoś kretynem. O tym 
co zostanie uznane za zniewagę decydują 
względy kulturowe i kontekst. 
Występowanie tylko pod pseudonimem, na
wet w przypadku portali nie wymagających 
uprzedniej rejestracji związanej z podaniem 
danych osobowych, nie uniemożliwia usta
lenia personaliów autora wpisu. Przy do
konywaniu bowiem każdego takiego wpisu 
zapisywany jest na serwerze serwisu nu
mer IP komputera sprawcy. Nowelizacja z 7 
marca 2011 roku ustawy o ochronie danych 
osobowych sprawiła co prawda, że jedna 
z podstaw żądania ujawnienia tego nume
ru została uchylona, co nie zmienia faktu, 
iż nadal istnieją prawne możliwości wystą
pienia z takim wnioskiem. Należy pamiętać,
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Maciej Obrębski adwokat

że w razie odmowy ze strony administratora 
portalu pokrzywdzony ma prawo zwrócić 
się do Generalnego Inspektora Ochrony Da
nych Osobowych, który może wydać decy
zję nakazującą ujawnienie danych.
Kolejnym krokiem po uzyskaniu numerów 
IP jest wystąpienie do Prokuratury z wnio
skiem o ustalenie danych personalnych 
osób, którym te numery zostały przypisane. 
W przypadku odmowy ze strony Prokura
tury istnieje możliwość zwrócenia się do 
Policji.
Gdy znajdziemy się w posiadaniu w/w da
nych, możemy wnieść prywatny akt oskar
żenia przeciwko autorowi wpisu.
Niezależnie od postępowania karnego do
puszczalna jest droga cywilna. Jednakże bio- 
rąc pod uwagę stosunek koniecznych do 
poniesienia kosztów opłat i prawdopodo
bieństwa uzyskania odszkodowania lub za
dośćuczynienia, korzystniejsza jest zazwy
czaj droga karna.

Celichowski Szyndler i Partnerzy 
Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań, 
tel: 61 8523261 fax: 61 8523262

Reklama w Informatorze 
Miasta Luboń
Prowadzisz własną działalność? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i potrzebujesz 
rozgłosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponujemy szeroki wybór modułów 
u/ wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach.
Kontakt: reklama. informator@gmail. com
tel. 61-8-130-072

Ł. — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza: 
PONIEDZIAŁEK
13:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej 
i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora, muzyka, 
Jana Gogojewicza
18:00-21:15 Lekcje tańca z dyplomowanymi instruktorami tań
ca sportowego, medalistami formacji tanecznych, prowadzący
mi też zajęcia w poznańskim Starym Browarze: Urszula Dorsz 
i Maciej Dorsz, absolwent Form gimnastyczno-tanecznych i fit
ness na poznańskim AWF:
18:00-19:00 Salsa solo (początk. młodzież 14-25 lat) 
19:00-20:00 Latino solo (początk. panie 25+)
20:15-21:15 Salsa pary (początk.)
17:00-21:30 Młodzieżowy Zespół Wokalny Formoza 
18:00-20:00 Chór Bard (sala Spółdzielni Mieszkaniowej „Lu- 
bonianka”)

WTOREK
16:00-17:00 Lekcje tańca ludowego, nowa grupa. Poznawanie 
polskiej muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, ab
solwentki szkoły baletowej, Renaty Lis
17:15-18:45 Lekcje tańca ludowego, grupa zaawansowana 
18:00-19:30 Nauka gry na flażoletach z instruktorem, muzy
kiem, absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem 
Brychem
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-pla- 
styka, Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” (1 i 3 wtorek mie
siąca)

ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
do pracy z dziećmi. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, 
plastyka.
13:00-18:00 Indywidualna nauka gry na instrumentach klawi
szowych z instruktorem, muzykiem, Janem Gogojewiczem 
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla uczniów szkół pod
stawowych i gimnazjów prowadzone przez polonistkę, Wandę 
Sulej ę-Kot
18:00—20:45 lekcje tańca prowadzone przez Urszulę i Macieja 
Dorsz oraz Anitę Jeżyńską, instruktorkę fitness:
18:00-18:50 Hip-hop dzieci ( początk. 6-11 lat)
18:55-19:45 Hip-hop, dzieci (grupa średnia 6-11 lat) 
19:55-20:45 Hip-hop (początk. młodzież 12+)
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”

CZWARTEK:
16:30-18:30 próby zespołu muzycznego „Ton”
17:00-19:00 lekcje tańca nowoczesnego prowadzone przez na^ 
uczycielkę rytmiki:
17:00-18:00 dla dzieci w wieku 5-8 lat
18:00-19:00 dla dzieci w wieku 9-12 lat

Luboński Uniwersytet III Wieku (drugi czwartek miesiąca) 
(od października)
W wyznaczonych wcześniej terminach: Koło Gospodyń 
Wiejskich, Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli, Związek 
Hodowców Gołębi, Lubońskie Stowarzyszenie Historyczne, 
zespół muzyczny In Twilight Embrance.

Informacje: 61 813 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Formoza na Festiwalu w  Górznie
------------------------Joanna Gryczyńska

łodzieżowy Zespół wokalny For
moza, działający przy Ośrod

ku Kultury w Luboniu wziął udział
w kolejnym festiwalu piosenki. Dziew
częta jak zwykle zaprezentowały 
najwyższy poziom zajmując wśród 
wszystkich uczestników zaszczytne 
pierwsze miejsce. W końcowym w y
stępie laureatów, z powodu w ielo
krotnych bisów, długo nie mogły 
zejść ze sceny.

Festiwal Poszukiwań Artystycznych 
w Górznie miał miejsce 3 września 2011 
roku. Głównym ideą, jaka przyświeca 
imprezie jest promowanie kultury tury
stycznej i studenckiej i młodych arty
stów. W ramach festiwalu odbywa się 
konkurs piosenki autorskiej, piosenki 
studenckiej, poezji śpiewanej i warszta
ty artystyczne. Młode wokalistki z ze
społu Formoza, pod opieką Dominiki 
Barabas, zaprezentowały publiczności

Występ Formozy na Festiwalu Poszukiwań Artystycznych w Górznie
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swoje najlepsze utwory. Zajmując naj
lepsze miejsce zostały wyróżnione kil
koma nagrodami. Mają między innymi 
szansę wystartować w 2012 roku bez 
eliminacji w Festiwalu Bazuna -  Ogól

nopolskim Turystycznym Przeglądzie 
Piosenki Studenckiej. Dziewczęta będą 
miały również możliwość nagrania swo
ich utworów w profesjonalnym studiu 
nagrań. Gratulujemy! ■
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Każdy z nas ma jakiś talent
---------------------------- Mariola Haenel

Każdy z nas ma jakiś talent, moc
ną stronę, umiejętność, którą 

chciałby się pochwalić i tym samym 
wzbudzić uznanie i podziw otocze
nia, wywołać uśmiech na twarzy naj
bliższych i usłyszeć gromkie brawa.

Taką możliwość zaprezentowania włas
nych zdolności dało swoim podopiecz
nym lubońskie Stowarzyszenie Wspólna 
Droga, które 27 sierpnia na dziedzińcu 
SP nr 2 zorganizowało spotkanie z cyklu 
Mam Talent. Okazało się, że niepełno
sprawność intelektualna czy ogranicze
nia ruchowe nie stanowiły przeszkody 
dla artystów występujących przed licznie 

^gromadzoną publicznością. Pokazali oni 
wszystkim, że potrafią śpiewać, tańczyć, 
recytować, wcielać się w postaci różnych 
piosenkarzy i aktorów. Przez kilka godzin 
na dziedzińcu SP 2 było nie tylko gwar
no i wesoło, ale także kolorowo, gdyż 
występujący mieli na sobie przepiękne 
stroje sceniczne przygotowane z pomocą 
rodziców, krewnych i przyjaciół. Artyści 
ze Wspólnej Drogi z ogromną pasją opo
wiadali o swoich zainteresowaniach, po

Spotkanie z cyklu Mam Talent na dziedzińcu Szkoły Podstawowej nr 2

kazywali ujmujące swym pięknem i pre
cyzją wykonania prace plastyczne wyko
nane przeróżnymi technikami oraz dzieła 
sztuki użytkowej.
Popisy artystów nagradzano szczerymi, 
hucznymi brawami. Emocjami dzielono 
się przy poczęstunku wypiekami oraz 
smacznej grochówki podarowanej przez

lubońską restaurację Marago.

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Nie
pełnosprawnym Wspólna Droga serdecz
nie dziękuje panu Jakubowi Mączkowia- 
kowi -  właścicielowi restauracji Marago, 
za włączenie się w dzieło pomocy oso
bom niepełnosprawnym. ■
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W ramach prezentacji lubońskich stowarzyszeń i organizacji prezentujemy państwu:

Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Wspólna Droga”
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełno
sprawnym „Wspólna Droga" to organizacja 
pożytku publicznego, która od siedmiu lat 
działa na terenie Lubonia. Jak informuje 
prezes stowarzyszenia, powstało ono z ini
cjatywy rodziców osób niepełnosprawnych. 
Członkowie organizacji udzielają wsparcia 
niepełnosprawnym nie tylko z Lubonia, ale 
również z okolic miasta, pomagając między 
innymi w ich rehabilitacji, nauce samo
dzielności i w funkcjonowaniu wśród ludzi 
zdrowych. Otaczają opieką zarówno dzieci, 
jak i dorosłych, którzy doświadczyli upośle
dzenia umysłowego i ruchowego. Osoby 
zrzeszone w organizacji udzielają pomocy 
w prowadzeniu różnego rodzaju ogólnoro
zwojowych i rehabilitacyjnych działań tera
peutycznych. Z ich inicjatywy osoby niepeł
nosprawne mogą brać udział w bloku zajęć 
plastycznych, sportowych, tanecznych, mu
zycznych, informatycznych, hipoterapii, za

jęciach na basenie oraz lekcjach z logope
dą. Stowarzyszenie organizuje również dla 
swoich podopiecznych wyjazdy, imprezy 
integracyjne i wspólne przedstawienia.
Ze zgromadzonych środków finansowych 
kupujemy sprzęt rehabilitacyjny oraz spe
cjalne pomoce naukowe. Lubońskie środo
wisko osób niepełnosprawnych potrzebuje 
dziennego ośrodka szkolno-rehabilitacyj- 
nego. Wymaga to dziafań długofalowych 
i zgromadzenia znacznych środków finan
sowych. Realizację tego projektu musimy 
przeprowadzać od podstaw, gdyż w Lubo
niu nie było dotąd organizacji tego typu. 
Zwracamy się więc do o pomoc także do 
Państwa, licząc na pełne zrozumienie przed
stawionych problemów
-  informuje prezes zarządu Ireneusz Zyg- 

manowski.
Swoją działalność stowarzyszenie prowa
dzi dzięki środkom pochodzącym z Urzędu

Miasta Luboń i ze Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu. Pomocny jest również 1 % z po
datku. Pozostałe środki pozwalające utrzy
mać działalność organizacji to wpłaty człon
kowskie i zyski z festynów, na których wy
stawiane są prace podopiecznych.

Prezes zarządu: Ireneusz Zygmanowski 
Siedziba: Luboń ulica Żabikowska 40 
Kontakt: tel. (61) 8130-392, 
kom. 0-504-034-702
konto PBS O/Luboń 11 9043 1038 2038 
0047 0193 0001 
(opracowała J.G.)

9 (141) wrzesień 2011 23



TRANSPORT' INFORMATOR Miasta Luboń

Integracja sieci komunikacyjnej
Pierwszego października 2011 roku nastąpi pełna integracja sieci komu

nikacji miejskiej Lubonia w ramach Aglomeracji Poznańskiej. Jeden bilet 
wchodzi w życie.

Podjęte w ubiegłym roku działania Bur
mistrza Dariusza Szmyta przynoszą ocze
kiwane przez wielu mieszkańców efekty. 
Od 1 października system komunikacji 
autobusowej Lubonia, Komornik i Po
znania zostanie w pełni zintegrowany. To 
ważna i rewolucyjna zmiana odczuwalna 
dla wielu mieszkańców nie tylko naszego 
miasta. Burmistrz przy wielu okazjach wy
rażał swoją determinację w sprawie inte
gracji komunikacji. Ilość spotkań i roz
mów, podczas których negocjowano wa
runki integracji nie była łatwa. Z jednej 
strony Burmistrz musiał zadbać o intere
sy mieszkańców, którzy oczekiwali ułat
wień w podróżowaniu na podstawie je
dnego biletu oraz uruchomienia stałej ko
munikacji nocnej. Z drugiej zaś strony na
leżało zadbać o dobre warunki współpra
cy dla naszego lokalnego przewoźnika 
firmy TRANSLUB. Na początku roku lu- 
bonianie skorzystali z możliwości wyra
żenia w ramach konsultacji społecznych

swojej opinii na temat planowanych no
wych tras autobusowych.
Wielu z nas skorzystało z okazji zadania 
pytania Burmistrzowi za pomocą formu
larza kontaktowego na stronie miasta.
Od 1 października zacznie obowiązywać 
nowy układ komunikacyjny w mieście. 
Zmianie ulegną również zasady odpłat
ności za przejazdy. Oto korzyści z inte
gracji sieci komunikacyjnej:
1. Podróż z jednym biletem dla podróżują
cych z Lubonia do Poznania -  niższa cena.
2. Regularne kursy do Auchan Komorniki
3. Całotygodniowa nocna komunikacja 
autobusowa
4. Objęcie siecią zintegrowaną całego 
miasta i większej ilości mieszkańców.
5. Więcej kursów po tej samej trasie róż
nych linii autobusowych różnych prze
woźników -  ten sam bilet.
6. Podróżowanie po Luboniu z Kom-kar- 
tą, z możliwością jej doładowania w Lubo
niu (trwają rozmowy z TRANSLUB-em)

7. Inwestycja w nowy tabor dla Translubu. 
Spółka wymienia tabor na nowsze autobu
sy. W następnych latach otrzymamy 6 no
wych autobusów. Ich zakup jest dofinan
sowany ze środków UE i budżetu miasta.
8. Nasz miejski przewoźnik zyskuje co
raz lepsze podstawy finansowe umożli
wiające efektywne funkcjonowanie.
9. Poszerzenie listy osób uprawnionych
do zniżkowych lub bezpłatnych przejaz
dów m. in. o kombatantów Poznańskie
go Czerwca 1956, osoby pobierające ren
tę socjalną, pobierające zasiłek stały, ho
norowych obywateli miasta Luboń, dokto
rantów, osoby pobierające zasiłek przed
emerytalny lub świadczenie przedemery
talne, kombatanci i osoby represjonowa
ne, rodziny wielodzietne. 4

Obok przedstawiamy na podstawie infor
macji z Zarządu Transportu Miejskiego, 
zasady świadczenia usług komunikacyj
nych w Luboniu, mapę z przebiegiem 
nowych tras, wykaz linii i inne przydatne 
informacje.

Na podstawie informacji ZTM Poznań 
oprać. Mikołaj Tomaszyk

J.
 G

ry
cz

yń
sk

a

24 9 (141) wrzesień 2011



INFORMATOR Miasta Luboń M H H H H H

Zmiany w komunikacji
Najważniejsze ze zmian wprowadzonych 
na obecnych liniach lubońskich: 
linia nr LI -  nowy numer 611 -  trasa po
zostanie bez zmian, część kursów (śred
nio co godzinę) zostanie wydłużonych do 
Auchan, częstotliwość kursowania auto
busów na tej linii zwiększy się i będzie 
wynosić 15 minut w godzinach szczytu 
i 20 minut poza godzinami szczytu w dni 
robocze i 30 minut w soboty i niedziele 
linia nr L4 -  nowy numer 614 -  linia 
skierowana będzie przez ulice Pułaskie
go, Okrzei, Streicha i Powstańców Wlkp. 
(tak jak obecne kursy szkolne), rozkład 
jazdy będzie zsynchronizowany z rozkła
dem jazdy na linii nr 701 (obecnej 117), 
częstotliwość kursowania będzie wyno-

K'ć 40 minut w szczycie i 60 minut poza 
:czytem

Linie nr LA i LB zostaną zlikwidowa
ne i częściowo zastąpione nową linią nr 
610 kursującą co 40 minut

linia nr LC zostanie zlikwidowana

linia nr LN zostanie zlikwidowana i za
stąpiona wydłużoną linią nr 243

linia nr 56 -  nowy numer 616 -  trasa 
pozostanie bez zmian, a kursy zostaną 
ograniczone tylko do godzin porannego 
i popołudniowego szczytu w dni robocze, 
linia będzie stanowiła uzupełnienie linii 
nr 610 i 702 na odcinku Żabikowo -  Gór- 
czyn, częstotliwość kursowania będzie 
wynosić 20 minut

^inia nr 117 -  nowy numer 701 -  tra

sa pozostanie bez zmian; rozkład jazdy 
będzie zsynchronizowany z rozkładem 
jazdy na linii nr 614 (obecnej L4), czę
stotliwość kursowania będzie wynosić 40 
minut w szczycie i 60 minut poza szczy
tem (co łącznie z linią nr 614 da 20 minut 
w szczycie i 30 minut poza szczytem)

linia nr 117 Bis-nowy numer 702-lin ia 
zostanie wydłużona z Żabikowa do dwor
ca autobusowego na Górczynie i skie
rowana na ulicę Zakładową zamiast Młyń
ską (przystanek w pobliżu Urzędu Gminy); 
częstotliwość kursowania będzie wyno
sić 40 minut.

Linia nr 603 zostanie skierowana przez 
os. Dębina oraz ulicę Łozową i będzie 
dojeżdżać do pl. Bernardyńskiego w Po
znaniu, zamiast do Uniwersytetu Ekono
micznego. Rozkład jazdy będzie zsyn
chronizowany z rozkładem jazdy dla linii 
nr 76. W niedzielę zostaną przywrócone

kursy do centrum Poznania na linii nr 
603.
Częstotliwość kursów będzie wynosiła 
15 minut w szczycie porannym oraz 30 
minut w pozostałym okresie.
Linia nr 602 kursować będzie po obecnej 
trasie, jednak ze zmienionym rozkładem 
jazdy.
Linia nr 49 zostanie skierowana ulicą Bo
haterów Westerplatte zamiast ulicą Cze
chosłowacką. Na ulicy Czechosłowackiej 
linię nr 49 zastąpią linie nr 614 i 701, 
z których na odcinku poznańskim będą 
mogli korzystać pasażerowie posiadający 
ważny bilet na strefę A.

Trasy poszczególnych linii komunika
cyjnych w Luboniu

Linia nr 243 (wyznaczone kursy do Lu
bonia, pozostałe do pętli os. Dębina)
- przewoźnik: MPK w Poznaniu DWO
RZEC GŁÓWNY PKP - Św. Marcin - 
Al. Niepodległości - Wierzbięcice - 28 
Czerwca - Wspólna - Dolna Wilda - Cze
chosłowacka - Łozowa - 28 Czerwca - 
Luboń Dębiecka - Luboń Niepodległości
- Luboń Powstańców Wielkopolskich - 
Luboń Market - Luboń Żabikowska - Lu
boń Kościuszki -<Luboń Poniatowskiego
- Luboń Żabikowo - Luboń 11 Listopa
da - Luboń Traugutta - Luboń Wojska 
Polskiego - Luboń Jana III Sobieskiego
- LUBOŃ KRĘTA

Linia nr 602 - przewoźnik: PT Translub 
DĘBIEC MAŁA PĘTLA - 28 Czerwca - 
Luboń Armii Poznań - LUBOŃ LASEK

Linia nr 603 - przewoźnik: PT Translub 
LUBOŃ LASEK- Luboń Armii Poznań
- 28 Czerwca - Łozowa - Czechosłowac
ka - Dolna Wilda - Piastowska - Droga 
Dębińska - Kazimierza Wielkiego - Mo
stowa - Dowbora-Muśnickiego - PLAC 
BERNARDYŃSKI - Garbary - Droga 
Dębińska - Piastowska - Dolna Wilda - 
Czechosłowacka - Łozowa - 28 Czerwca
- Luboń Armii Poznań - LUBOŃ LASEK

Linia nr 610 - przewoźnik: PT Translub 
GÓRCZYN DWORZEC - Głogow
ska - Kotowo - Luboń Poniatowskiego
- Luboń Żabikowo - Luboń 11 Listopa
da - Luboń Traugutta - Luboń Wojska 
Polskiego - Luboń Jana III Sobieskiego
- Luboń Fabryczna - Luboń Dworcowa
- Luboń Dworzec PKP - Luboń Streicha
- Luboń Powstańców Wielkopolskich - 
Luboń Market - Luboń Żabikowska - Lu
boń Puszkina - Luboń Dębiecka - Luboń

Factory Outlet - Luboń Dębiecka - 28 
Czerwca - DĘBIEC MAŁA PĘTLA

Linia nr 611 - przewoźnik: PT Translub 
DĘBIEC - Opolska - Luboń Żabikows
ka - Luboń Market - Luboń Kościuszki
- Luboń Poniatowskiego - LUBOŃ ŻA- 
BIKOWO (wyznaczone kursy do pętli 
Sycowska Auchan)

Linia nr 614 - przewoźnik: PT Translub 
GÓRCZYN DWORZEC - Rakoniewicka
- Czechosłowacka - Dębiec - Opolska - 
Luboń Żabikowska - Luboń Powstańców 
Wielkopolskich - Luboń Kościelna - Lu
boń Okrzei - Luboń Pułaskiego - Luboń 
Żabikowska - Luboń Jana III Sobieskie
go - LUBOŃ KRĘTA

Linia nr 616 - przewoźnik: MPK w Po
znaniu
GÓRCZYN DWORZEC - Głogowska - 
Kotowo - Luboń Poniatowskiego - LU
BOŃ ŻABIKOWO

Linia nr 701 - przewoźnik: ZUK Komor
niki
GÓRCZYN DWORZEC - Rakoniewicka
- Czechosłowacka - Dębiec - Opolska - 
Luboń Żabikowska - Luboń Jana III So
bieskiego - Luboń Kręta - Wiry Laskow
ska - Wiry Łęczycka - Wiry Komornicka
- Komorniki Poznańska - KOMORNIKI 
PĘTLA

Linia nr 702 - przewoźnik: ZUK Komor
niki
GÓRCZYN DWORZEC - Głogowska - 
Kotowo - Luboń Poniatowskiego - Luboń 
Żabikowo - Luboń 11 Listopada - Wiry 
Żabikowska - Komorniki Poznańska - 
Komorniki Zakładowa - KOMORNIKI 
URZĄD GMINY
Przystanki:
Od 1 października 2011 uruchomiony zo
staną dodatkowe przystanki:
„Luboń, Niepodległości” - na ulicy Nie
podległości przy skrzyżowaniu z ulicą 
Powstańców Wielkopolskich dla linii 
nocnej nr 243,
„Luboń, Studzienna” - na ulicy 11 Listo
pada na wysokości ulicy Studziennej dla 
linii nr 702,
Zmianie ulegną nazwy następujących 
przystanków:
„Luboń, Maxbud” na „Luboń, Unijna” 
„Luboń, Market” na „Luboń, os. Lubo- 
nianka”
„Luboń, Rynek Żabikowski” na „Luboń, 
pl. Bojanowskiego”

Źródło: ZTM Poznań

Mapka komunikacji w Luboniu str. 27
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Sojusz Lewicy 
Demokratycznej M arek Niedbała: Po prostu  pom agam .

3$RODEKIKULTURM

Wystawa fotografii w Urzędzie Miasta
----------------------- Joanna Gryczyńska

Wystawa „Moje Marzenia” jest drugą 
z cyklu dwu wystaw, które przygotowane 
zostały we współpracy Ośrodka Kultury 
w Luboniu z Gimnazjum nr 1 w Luboniu, 
gdzie odbywają się zajęcia z fotografii 
cyfrowej i analogowej. Podczas warszta
tów uczniowie poznają pojęcia dotyczące 
sztuki fotografowania i jej związków ze

----------------------- Joanna Gryczyńska

W Ośrodku Kultury w Luboniu trwa 
wystawa prac uczestników zajęć pla
stycznych. Przedstawione prace stanowią 
przekrój całorocznych działań prowa
dzonych przez artystę-plastyka Dariusza 
Głowackiego.
Wśród prezentowanych dzieł młodych, o- 
raz troszeczkę starszych artystów znajdu

sztukami plastycznymi. Efekty tej współ
pracy są bardzo interesujące, a ekspozy
cja w Ośrodku Kultury spotkała się z bar
dzo pozytywnym oddźwiękiem.
Wystawa odbywa sie pod patronatem 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych.
Prace 27 osób można teraz oglądać w U- 
rzędzie Miasta Luboń przy placu E. Boja- 
nowskiego. ■ Moje Marzenia w Urzędzie Miasta Luboń

Wystawa prac plastycznych
je się malarstwo, szkice, 
mozaiki i prace kola
żowe.
Zajęcia plastyczne w 0 - 
środku Kultury pomaga
ją dzieciom i młodzieży 
w rozwijaniu talentu 
oraz przygotowywaniu 
do ewentualnej dalszej 
edukacji plastycznej. ■

D
 G

ło
w

ac
ki

 
A

. Z
ie

liń
sk

a

26 9 (141) wrzesień 2011



s i ł
O O J
s *

>

o 0

UJ
o.

v r | < o l 7 -
* “  I  ' C i  * °  
co 1 ( 0  I  t o

<
z
N
O
CL

a <
a 2
s s

B S

0 3  u  a



WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 

ul. Pułaskiego 15 
tel. 061-813-09-99

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Pogotowie Gazowe Stacja PKP Posterunek Energetyczny
tel. 992 ul. Dworcowa 1 ul. Fabryczna 2

Straż Miejska
tel. 061-633-38-16 tel. 061-813-03-02

ul. Poniatowskiego 20 Poczta Miejski Ośrodek
tel. 061-813-19-86 Luboń 1 Pomocy Społecznej

ul. Poniatowskiego 18 ul. Źródlana 1
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 061-813-21-71
061-813-02-33 tel. 061-810-50-85

061-819-77-85 Luboń 3 Cmentarz Komunalny
ul. Wschodnia 19/22 w Luboniu

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11

061-899-11-40 ul. Armii Poznań 51c

tel. 061-813-05-51 FILIE Administrator -  Biuro
www.kom-lub.com.pl ul. Żabikowska 62 Majątku Komunalnego

061-813-03-52 tel. 061-813-00-11
„Translub" Sp. z o.o. ul. Jana III Sobieskiego 97 w godz. 9.00-15.00
ul. Przemysłowa 13 061-813-02-64
tel. 061-813-01-45 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek

www.translub.pl ul. Armii Poznań 48 tel. 061-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To miejsce 
pragniemy 
przeznaczyć 
dla młodych 
mieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
my młodzież 
do przesyłania 
swoich zdjęć, które 
poświęcone zostaną 
naszemu miastu. 
Jeśli zauważyliście 
coś ciekawego, za
bawnego, ładnego 
lub irytującego, 
to prosimy Was o 
wykonanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
miejsca i przestanie 
na mailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com

Obok fotografia 
Michała Nowaka.

Redakc|a: Redaktor Naczelny: Regina Górnlaczyk, skład redakcji: Agnieszka Begler, Joanna Marla Gryczyńska; DTP: Dariusz Głowacki
Wydawca I Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax 061 6130 072,
e-mall: lnfolubon@gmall.com

Reklama w Informatorze: raklama.lnformator@gmall.com, tel./fax 061 8130 072,
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8 ,88 -100  Inowrocław, e-mall: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzaga sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów i reklam
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